
TYGODNIK 
~~lIłnl"lIIn,i. drogi A3 z ulicą Kopalnianą doczekało si, 

cho6 niechlubnej. nazwy ... 

Skrzyżowanie śmierci" 
Obecnie jest to chyba najru

skrzyżowanie w Polko
Połączenie z zakładami 

"'nilr7"rnl stacja bezynowa, 
oraz .przelot" na 

giełdę to najglówniej-
przyczyny znacznego wzro
ruchu samochodowego. Ob

budowana ponad dwa
łat temu, wydaje się tro
,ciasna' jak na obecne 
drogowe. O pieszych nie 

co wspominać. Z my~lą o Ich 
wybudowano 

laty podziemne przej~le 
I<Inl-.I",,,. wiatą. To, te nikt z 

korzysta, bo ciemno, a 
loo<lalli:u po dlut.szych opa

stoi tam lustro wody, nlko-
nie interesuje. Prze~cle jest, 

oficjalnie problemu nie ma. 
oddzielona od dro

krZewlDstllOe.m ogranl-
wldoczno~, ale to równlet 

nie przeszkadza. 
Zdaniem policji nie bez winy 

~et sami kierowcy. Brak ostrot
, wyobratni, a często zwyczaJ-

brawura nieuchronnie prowa
do nleszczękia. KUka lat temu 

zostały znaki ogranlcza
prędk~ do 70 km/godz. Nie 

Pierwszy numer Gazety Pol
ukazał się w patdzier
roku. Na początku był 

p1Ic~lęl:znlk. Z końcem 1992 
- dwutygodnik. Od wrze-
1995 roku - tygodnik. 
nym zadaniem jakie wyzna

sobie zespół redakcyjny było 
kazywanJe czytelnikom rze-

poWiodły się jednak starania, by 
ograniczeniem obIąć takte odcinek 
drogi przed skrzytowanlem z ul. 
Kopalnianą. 

Czy jednak nie motna było
by usprawnić tego skrzytowa
nla? W przeszłości próby rozwią
zania tego problemu podjął się 
Konstatnty Czerniak, dzlertawca 
stacji CPN przy ul. Kopalnianej. 
W roku 1994 zwrócił się do Dy
rekcji Okręgowych Dróg Publicz
nych we Wrocławiu z pismem 
dotyczącym budowy pasów 
op6tnlenla I przyśpieszenia przy 
tym skrzytowanlu (warto przy 
tym zauwatyć, te pasy takle znaj
duJą się na Innych skrzyżowa
niach z drogą A3). Z odpoWie
dzi nadesłanej przez Zarząd Dróg 
w Głogowie, reprezentanta 
OODP w rejonie, wynika, te z 
terenem nie byłoby problemów 
ponlewa:t nalety on do pasa dro
gowego I .nie zachodzi konlecz
n~ wywłaszczenia gruntu". Da
lej - Zarząd Dróg zobowiązał 
się do wykonania dokumentacji 
technicznej na wykonanie pasa 
oraz nadzoru nad robotami. War
t~ robót oszacowano na 500 
mln starych złotych (dla przypo-

tełnych informacji z terenu mia
sta I gminy. Były więc fotorepor
taie, artykuły interwencyjne I fe
lietony, niejednokrotnie "niewy
godne" dla władz miejskich. Tym 
samym przez rótne formy dzien
nikarstwa ,Gazeta" nie była -
jak się to zdarza w przypadku 
innych miast wydających własne 
pisma - tubą władz samorządo
wych. Redakcja nie stroniła tet 
od porad praktycznych dotyczą
cych tycia codziennego, relaksu 
I aktualności sportowych. Wsple-

mnlenla był to koniec 1994 roku). 
Jednak w związku z ograniczo
nymi nakładami na utrzymanie 
dróg krajowych Zarząd Dróg nie 
mógł partycypować w kosztach 
przedsięwzięcia . Dyrekcja CPN 
upowatniła pana Czerniaka do 
rozmOw z urzędami I Instytucja-. 
mi na ten temat, deklarując jed
nocześnie swój wkJad finanso
wy. Wydawać by się moglo, te 
problem da się rozwiązać. Jed
nak w trakcie .chodzenla" za 
sprawą dzier:tawca stacji dowie
dział się w urzędzie gminy tyłko 
tyle, te projekt długofałowy za
kłada powstanie w tym miejscu 
wiaduktu I nie ma potrzeby par-

rala róWnle:t lokalne Inicjatywy 
oraz Imprezy kulturalne. 

Na to wszystko znajdzie się 
miejsce w Kurierze Gmin, które
go .główkę" widzicie Państwo 
obok. Będzie on większy od swo
jej poprzedniczki - Gazety Po
Ikowlcklej, a co za tym Idzie za
wierający więcej InformacjI. 
Pierwszy jego numer oddamy do 
Waszych rąk jut w oajbWszy 
czwartek. 1 sierpnia. Oprócz 
stałych pozycji (krzy:tówka, ho
roskop, sport, magazyn miedzlo-
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tycypować w kosztach budowy 
wspomnianych pasów. Tylko nikt 
nie zadał sobie wówczas pytania 
w czym owe pasy przeszkadza
łyby wiaduktowi, który ma po
wstać O o Ue powstanie w ogóle) 
w nieokreślonej przyszł~1. 

aez zmian 
Od tego czasu minęły pra

wie dwa lata I nic praktycznie 
się nie zmlenilo - mote poza 
policyjną statystyką . Konstanty 
Czerniak ma kilka uwag I jedno
cześnie wniosków dotyczących 
tej sprawy. Pierwszą jest oma
wiana wcześniej budowa pasów 

c.d. IUI SIr. 4 

wy) otrzymacie równlet pro
gram telewizyjny wszystkich sta
cji ogólnopolskich I z naszego 
regionu. Znajdą się w nim takte 
najakluaJnlejsze Informacje z 
Subregionu Polkowlcklego, czyli 
Choclanowa, Gaworzyc, Grębo
de, Polkowic Przemkowa I Ra
dwanIc. 

Kurie, Gmin 
- Ola Ciebie I Twojej 
rodziny! Czytaj na. w 

czwartek! 
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Magazyn 
Miedziowy 

• W Hucie Miedzi "Głogów" przeprowa
dzana jest modernlzaeja wydziału ołowiu. 
Po jej zakończeniu będzie on przerabiać 
wszystkie materiały ołowlonoSne dostarcza
ne do hut w legnicy I Głogowle. Do tej pory 
czę~ z nlch składowana była jako odpady. 
Inwestycja ma na celu poprawę stanu Srodo
wlska naturalnego. Zakończona zostanie pod 
koniec przyszłego roku. 

• Prokuratura Rejonowa w Głogowle 
wszczęła dochodzenie w sprawie zagospo
darowania żużli pomiedziowych z miejsco
wej huty miedzI. Prawnicy zastanawiają się 
czy składowanie tużlu w gminach położo
nych w poblitu HM, jak również Ich użycie 
do budowy dróg jest zgodne z wymogami 
ochrony ~rodowlska . 

• Prezes zarządu Polskiej Miedzi Stani
sław Slewlerski I rektor wrocławsklej Akade
mii Medycznej prof. Jerzy Czernik podpisali 
porozumienie przedłu:!ające do 2000 roku 
współpracę między KGHM Polska Mledt SA 
I Akademią Medyczną we Wrocławiu. Poro
zumienie zawarte po raz pierwszy w 1965, a 
wznowione w 1985 roku obejmować bę
dzie ochronę zdrowia załóg "Polskiej Mie
dzi", pracowników podległych Im spółek I 
Ich rodzin, szkolenia l doskonalenia zawo
dowego lekarzy Miedziowego Centrum Zdro
wia oraz rozwiązywania problemów nauko
wo-badawczych w wyspecjalizowanych jed
nostkach. W ramach porozumienia KGHM 
Polska Mledt SA zadeklarowal wsparcie fi
nansowe w formie darowizny. 

• Załoga Polskiej Miedzi oczekuje na 
nowy układ zbiorowy pracy, dostosowany 
do nowego Kodeksu Pracy I Innych rozwią
zań prawnych. Organizacje związkowe to
czą międly sobą dyskusje na temat sposobu 
wypracowania tego dokumentu. Górnicy nie 
ukrywają pretensji, te dotychczasowy układ 
preferuje w zarobkach Ich szefów, począw
szy od sztygarów zmJanowych. 

• Po kilkutygodniowej przerwie powraca 
sprawa wrocławskiego "Hutmenu" produku
jącego wyroby z miedzi. Jak pamiętamy, w 
ubiegłym roku KGHM Polska Mledt SA 
wspólnie z DolnoSląską Spółką Inwestycyjną 
rozwa:!ały możliwoSci włączenia tej wrocław
skiej fabryki w struktury Polskiej Miedzi. 
Obecnie "Hutmenem" zainteresowani są 

KGHM "Metale" I DSI. 

• KlIka dni temu czJonkowle prezydium 
Związku Zawodowego Pracowników Prze
mysłu Miedziowego spotkali się z zarządem 
KGHM Polska Mledt SA. Głównym tematem 
rozmów była restrukturyzacji kopalń I hut. 
ZZPPM nadal stoi na stanowisku, że nie 
należy w prowadzonym procesie restruktu
ryzacji wydzielać nowych spółek. 

• Nadal na Londyńskiej Giełdzie Metali 
utrzymuje się olska cena miedzi. 12 lipca 
płacono 1870 USD za jedną tonę tego meta
lu, trzy dni pótnlej cena podskoczyła do 
1925 USD/t. Prognozy najblltszych notowań 
ole są zbyt optymistyczne. Tymczasem Sre-

dnia cena lipca wynosi jeszcze 1950,55 USD/ 
t. Cena miedzi ma podstawowy wpływ na 
zysk KGHM Polska Mledt S.A. W ubiegłym 
roku koncern wypracował zysk brutto w 
wysoko§cj 835,7 mln złotych, a netto 481,9 
mln zlotych. Aktywa na dzień zamknięcia 
bilansu wyniosły ponad 3 mld 892 mln ~o
tych. Ten rok zapowiada się jednak dla Pol
skiej Miedzi znacznie gorzej. Jest to wyni
kiem afery finansowej japońskiego koncer
nu Sumltomo CorporatJon. Od czasy, gdy 
stało się o niej głoSno, na Londyńskiej Gieł
dzie Metall cena miedzi gwałtownie spadła. 
OptymlScI uwataJą, te wahnięcie było chwi
lowe, lecz swoje poglądy powoli weryfiku
ją. JeSIi w pierwszym półroczu bletącego 
roku trzeba było zapłacić około 2600 dola
rów, to Srednla cena z czerwca wyniosła 
tyłko 1950 USD, a tydzień pótnlej 1913 USD. 
Jeśli niska cena utrzyma się, to tegoroczny 
zysk Polskiej Miedzi może okazać się kilka
krotnie mniejSZY od osiągniętego w minio
nym roku. 

• Mieszkańcy województwa legnickiego 
zawsze z zazdrością patrzyli na "miedziową" 
słutbę zdrowia, niedostępną dla przeciętne
go Smłertelnlka . Wraz z powstaniem Mie
dziowego Centrum Zdrowia jego naczelnym 
zadaniem będzie opieka nad pracownikami 
Polskiej Miedzi I spółek z niej wyłonionych, 
które oczywlScle podpiszą stosowne umowy 
z MCZ. Ale nie tylko. Zgromadzony w mie
dziowych placówkach w Legnicy, Lubinie, 
Głogowie I Polkowicach wysokiej klasy spe
cjalistyczny sprzęt medyczny dostępny jest 
dla wszystkich. Każdy z mieszkańców woje
wództwa legnickiego mote się zglosić do 
szpitała MCZ na oddziały: kardlołogiczny, 
okulistyczny, laryngologiczny i wewnętrzny. 

• Mimo, te ceny miedzi na światowych 
rynkach gwałtownie spadają, a I prognozy 
dla miedziowej koniunktury są bardzo kiep
skie, australijskie koncerny metalurgiczne 
wcląt Inwestują w jej produkcję. Australijski 
potentat miedziowy WMC chce zainwesto
wać prawie miliard dolarów w rozbudowę 
swoich kopalń na południu kraju, co po
zwoli w ciągu najblitszych pięciu lat podwoić 
wydobycie do 200 tysięcy ton rocznie. Inny 
tamtejszy metalurgiczny gigant Broken Hill 
Pty Co Ltd (BHP) kupil w grudniu ubiegłego 
roku za 2,5 mld dolarów amerykańską firmę 
wydobywczą Magma Cap per. Dzięki tej trans
akcji BHP stał się największym prywatnym 
producentem miedzi na Swlecle I jest na 
drugim miejscu po państwowym chilijskim 
koncernie Codełco. 

• O tym, te prywatyzacja Polskiej Miedzi 
rozpocznie się prawdopodobnie na począt
ku przyszłego roku, jak I to, że będzie to 
największa prywatyzacja w Europie Środko
wo-Wschodnlej, wiemy nie od dziś. Dzięki 
rozmaitym tr6dłom wiemy również, te fLr
ma ta jest warta 1,5 - 2,5 mld dolarów, a 
przewidywane dochody dla budżetu z pry
watyzacji Polskiej Miedzi wyniosą 800-900 
mln dolarów. Natomiast tak do końca nie 
wiele wiemy o faktycznym podziale I i10Scl 
akcji Polskiej MiedzI. Według przewidywa
nego klucza Skarb Państwa zatrzyma dla sie
bie 49 procent, I co jest zapowiadane, pakiet 
ten będzie mógł zasilić fundusze emerytal
ne. Do 15 procent przejmie za darmo załoga 
Polskiej Miedzi, 36 procent akcji zostanie 
wystawionych na sprzedaż np. 15 procent 

na giełdzie w Warszawie, 21 procent dla 
Inwestorów zagrarucznych. Oprócz Połsklej 
Miedzi na sprzedat w przyszłym roku wy
stawione będą między Innymi Orbis SA, Im
pexmetal SA, Cełuloza SA w Świeciu, gdań
ski Siarkopol, bydgoski Romet, Mennica Pań
stwowa I Polfa w Poznaniu. Z wstępnych 
wyliczeń wynika, te prywatyzacja ma przy
nleSć budżetowi państwa dochód równy 34 
billonów starych zJotych. 

• Projekt utworzenia WOjewódzkiego 
OSrodka KardiologU, który obejmowalby dia
gnostykę, leczenie zachowawcze oraz dia
gnostykę Inwazyjną I leczenie Interwencyjne 
w chorobach wieńcowych serca trafił ostat
nio na forum kolegium WOjewody legnickie
go. Skutkiem rozwatań było powołanie spe
cjalnej koml jl do przeanalizowania kosztów 
tego przedsięwzięcia. 

- M .. Jesldmy otwarci 'Ul kOllCepcJę 
dr Dałkowskiego. NaJpoważ"tejszy", 
problemem jest jednak bariera jflla"so
wa. Nie wierny do kOlka kto lO sjlrtat'su
jeJ Wtemy 'Ullomlast, że od hll prof. Zbi
gniew Rellga od lal buduJe plęk"y o§ro
dek, który 11Ul służył całej Polsce I "te 
może był dokorfczony z powodu braku 
§rodków ... • - powiedział Leopold Marchew
ka, dyrektor Miedziowego Centrum Zdro
wia. Z kolei Stanisław Krajewski, prezes ds. 
restrukturyzacji I prywatyzacji Pol klej Mie
dzi twierdzi, te wprawdzie powstanie ośrod
ka kardlochirurgll jest sprawą, która dotyczy 
rzeszy pracowników Polskiej Miedzi, to jed
nak propozycję tę należy rozwa:!ać w szer
szej perspektywie rozwoju słutby zdrowia. 
Nie tylko w województwie legnickim, ale 
nawet kraju. 

• Centrale związkowe KGHM Polska 
Miedt SA nie mogly od dlutszego czasu 
znaletć sposobu na przygotowanie w pól
nego ukladu zbiorowego pracy. Kilka dni 
temu kompromisowe rozwiązanie znalazl Je
rzy Markowski, wiceprezes Polskiej Miedzi, 
proponując podczas spotkania, jakie odbyło 
się 18 lipca, jednolity projekt układu zbioro
wego pracy, który zostanie opracowany przez 
zarząd miedziowej spółki. Wiceprezes Mar
kowski zobowiązał się, że projekt ten zosta
nie przedstaWiony najpótniej do 15 wrze
Snia bieżącego roku. Jego zdaniem nie wy
klucza to absolutnie przygotowania przez 
związki zawodowe swoich wersji, które mogą 
być podstawą do negocjacjI. Na 16 września 
ustalono pierwsze robocze spotkanie Ze
społu, który rozpocznie negocjacje nad no
wym Ukladem Zbiorowym Pracy. 

ZebrlIt I oprllcowaL' Andrzej Lecb 

Roboty rozpoczęte 
Pierwsze prace związane z przygotowa

nlem terenu pod budowę pierzei południo
weJ poLkowlcktego rynku rozpoczęto w mi
nioną środę (24 bm.). To jut druga Inwesty
cja związana z odbudową starego miasta w 
Polkowicach. PrzypomnIjmy, te na począt
ku roku rozpoczęto prace związane z od
tworzeniem północnej częScl rynku. (pll) 



Kronika Policyjna 
11 lipca. w poblItu miejsco

wo~cI Bledrzychów, Ford Orlon, 
jadący od strony Polkowic, z nle
ustalonych przyczyn przejechał 
przez pas rozdzielający zieleni I 
zderzyl się z Innym samocho
dem tej samej markI. W wyniku 
wypadku obaj kierowcy oraz 
dZiecko, jadące w drugim samo
chodzie, znaletlI się w szpitalu. 
Straty materialne w obu poja
zdach są dute. Prawdopodobną 
przyczyną wypadku było nie do
stosowanie jazdy przez kierow
cę, jadącego z PolkowIc, do wa
runków panujących na drodze. 

12 lipca, w godzinach po
rannych, na wysoko~d wsi Kazi
mierzowa, kierowca samochodu 
dostawczego marki "Lublin" ja
dący z Gdańska do Legnicy. zo-

baczył w lusterku ~wlatła samo
chodu jadącego tut za nim, na..
stępnie zjechał maksymalnie na 
boczny pas ruchu (w poblItu za
toki autobusowej), by "przepu
~Ić· pojazd. Na tym odcinku kła
dziona jest nowa nawierzchnia, 
teren nie był Jednak w tym cza
sie oznakowany znakami pozio
mymi. W efekcie samochód wje
chal do przydrotnego rowu, a 
następnie uderzył w drzewo. Kie
rowca nie doznał większych 
obrażeń. Straty materialne osza
cowane zo tały wstępnie na ok. 
20 tys. złotych . 

18 lipca, na skrzy:towanlu 
drogi A3 z ul. Kopalnianą. 19-
letni kierowca Poloneza, wyjet
dtający od strony miasta. nie 
upewnił się czy ·za skręcającym 

W Polkowicach średnio co sześć godlin ma 
mielsce naruslenie porzqdku publiclnego. 

Wszczęto, 
stwierdzono, 

wykryto ... 
O Ile pąed chwilą byle~ 

~Iadklem pobicia. libacji alko
hołowej, wybryku chuligańskie
go, aktu wandalizmu - je~1I bę

dziesz cierpliwy i poczekasz ok. 
sZe~lu godzin, mote będziesz 
miał okazję zobaczyć co~ podob
nego jeszcze raz. Na lO, by~ zo
stał ~wladklem morderstwa lub 
gwatru raczej nie masz szans. W 
tym roku bowiem - jak dotych
czas - nie doszło w mieocie do 
tadnego tak powatnego prze
stępstwa . Były za to Inne -
drobne, ale w znacznym stopniu 
przyczyniające się do poszerze
nia policyjnych kartotek I staty
styk. 

Od początku roku do koń
ca czerwca funkcjonariusze Ko
misariatu Policji w Polkowicach 
w czasie pełnienia slutb patro-

lIt ł 

lowo-obchodowych ujawnili 594 
wykroczenia, za które sprawców 
ukarano mandatem (404 osoby 
ukarane na łączną kwotę 17 tys. 
503 z1) lub skierowano wniosek 
do Kolegium ds. Wykroczeń (w 
stosunku do 151 osób). Ponad
tO w 35 przypadkach postępo
wanie umorzono na zasadzie art. 
40 Kodeksu Wykroczeń, tj. z po
wodu przyczyn wyłączających 
~clganle lub braku znamion wy
kroczenia. Srednla mandatu kar
nego w pierwszym pólroczu br. 
wyniosła 43,32 zł I była wytsza 
od ~rednlej mandatu karnego z 
analogicznego okresu roku 1995 
o 31.21 zł . Na ogólną liczbę 
594 ujawnionych wykroczeń re
presjonowanych w postępowa
niu mandatowym I wniosko
wym miała wpływ praca o~miu 

Skutki nleostrotnej jazdy. 

w ul. Kopalnianą TIR-em, droga 
jest wolna, wjechał na skrzyto
wanle I został uderzony przez 
samochód marki Opel Ascona ja
dący lewym pasem, równolegle 
z samochodem clętarowym . W 
wyniku uderzenia polonez da-

funkcjonariuszy Referatu Dziel
nicowych oraz 12 funkcJonariu
szy Plutonu Patrolowo-Konwo
jowego. 

W pierwszym półroczu 1996 
r. funkcjonariusze RD i PPK w 
czasie pełnienia słutby interwe
niowali w 719 przypadkach na
ruszania porządku publlcznego 
oraz zgłaszanych interwencjI. Z 
tej liczby w 300 przypadkach in
terwencję przeprowadzano w 
miejscach publicznych. a w 3n 
interweniowano w miejscu za
mieszkania. Ponadto 128 spraw
ców naruszania porządku pu
blicznego odkonwojowano do 
Izby Wytrzetwleń. W ramach zle
conych czynno~l słutbowych na 
polecenie sądów, prokuratur, za
kladów karnych I Innych orga
nów doprowadzono 56 osób. 

Na gorącym uczynku prze
stępstwa w 29 przypadkach za
trzymano 43 sprawców, którym 
udowodniono lącznie 37 czynów. 
Dodać nalety. lt w jednym przy
padku zatrzymano sprawców 

chował na przeciwległym pasie 
ruchu . Kierowca poloneza, poza 
zlamanym tebrem I ogólnymi 
potłuczeniami, nie doznał na 
szczę~le powa:iniejszych obra
teń , natomiast pasaterka opla ma 
zlamany mostek. (alu) 

podejrzanych o popełnienie czte
rech czynów z art. 210 Kodeksu 
Karnego na polecenie KRP Gio
gów przy zastosowaniu blokady 
na drodze bezpo~rednlo po do
konanym przestępstwie. 

W ramach pracy prewencyj
nej policjanci z Komisariatu Po
licji w Polkowicach wykonali set
ki wywiadów I ustaleń m.In. dla 
sądów I prokuratur, komorników, 
organów wojskowych Itp. W ra
mach wykonywania czynno~cI 
zawodowych funkcjonariusze z 
plonu prewencji zatrzymali dzie
więć osób do odbycia kary oraz 
pięcioro nleletnlch, zbiegłych z 
domów rodzicielskich, zakładów 
poprawczych I o~rodków szkol
no - wychowawczych. W are
sztach KP przebywały 34 osoby 
zatrzymane w związku z dopro
wadzeniami do sądów, prokura
tur i zakładów karnych, a takte 
osoby zatrzymane w ramach 48 
godzin za popełnione przestęp
stwa oraz do wytrZetwienla. 

Mariusz lAlewtcz 

Szczęście w nieszczęściu 
Podczas nocnej zmiany 24 

lipca w oddziale G-12 Zakła

dów Górniczych ,.Rudna~ doszło 
do tąpnięcia. Oberwane masy 
skalne z calizny przy ypaly ko
twlarkę. W tym momencie je
den z górników był w kabinie, 
dwaj pozostali stall obok niej. 
Bezpośrednio na górników spadł 
giaz watący blisko sto ton. Wy
daJe to się paradoksalne, ale tO 
on uratował Im życie. Poszko
dowani znaletli się bowiem w 
niewielkiej szczelinie, powstalei 
pod skałą opartą o kotwiarkę. 
Operatora maszyny uratowała 

kabina. 

Pierwszym. kt6ry zaWiado
mił Stację Ratownictwa G6rni
czego o wypadku był przodo
wy, który łednocze~nle starał 
się doprowadzić Im powtetn:e, 
którego zaczęło brakować w 
szczelinie. 

Powiadornieni ratownicy z 
Soblna uwolnili zasypanych w 
dągu niespełna dwóch godzin. 
Wypadkowi ulegli Antoni Brzu
chalski, u którego stWierdzono 
złamanie lewego obojczyka oraz 
Dariusz Bruda, który doznal ura
zu głowy, szyi I ogólnych potłu
czeń. Ich leczenie potrwa klika 
tygodni. Obaj przebywaJą w m1ej
sklm szpitalu w Lubinie. (_) 
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opótnlenla I przy~pleszenla. 
Nadal uwa:ta to za najważniejszą 
sprawę do wykonania, widząc 
w nieJ szansę na usprawnienie 
ruchu drogowego. Kolejna to zro
bienie o~wletlenla na skrzyżo
waniu, a nawet wprowadzenie 
systemu ~wlatel. Konieczne tet 
jest zrobienie porządku z krze
wami, wiatą (?). Poza tym, te 
zasłaniają wldocznooć, ogranicza
ją często motllwo~ć manewru, 
co w przypadku np. TIR-ów nie 
Jest wcale drobnostką. Miasto, -
twierdzi pan Czerniak - które 
ma punkt odpraw cell/ych na 
parkingIl prą ul. Kopalnianej, 
gdzie zajeżdżają poteżne ITR-y, 
nie stać na modernizację skrzy
żou,ttmla. Często widzę jak kle
TOt/JC)' milszą manewrować, by 
wjechać tv IIltą, zwłaszcza, gdy 
na drodze znajdują się Inne, 
większe samochody. To napraw
dę bardzo tn/dne. Inną sprawą 
są sprzeczne znaki, co jest szcze
gólnie Istotne dla osób spoza te
renu . Zdarzyło się kiedyś, zre
SZlą nie po raz piero.'szy, że ko
bieta 'laskoczyła na mnie, że kpi
Ily sobie robię z klientów. Na jed
nym znaku informującym o sta
cji CPN jest strzałka UJ prml'O, a 
UJ pewllej odległości za nim, 'la 
kolejnym znaku - w lewo. Nie 
pomaga tiu maczen ie, że to nie 
mój znak. Nie cbcę komentować 
dlaczego doszło do takiej absur
dalnej sytllacjl, choć wiem, że 
"doprowadziła " ona klika razy 
do wypadku. Jeden z kieroll'ców, 
który znalazł się w takiej syma
cji opowiada! potem, że żona ka
zała mu skręcać tv lewo, do CPN
u, a on widział strzałkę w pra
wo. Efektem był u'Ypadek drogo

Zalane przejście podZiemne pod .dwupasmówką". Foto.: A. Lech 

wy. 
Ostatni dzwonek? 
Sytuacja na skrzytowanlu 

drogi A3 z ulicą Kopalnianą staje 
się coraz powatnlejsza. Nasilają
cy się ruch drogowy, ogromne, 
jak na te warunki, samochody 

clę:tarowe, ciągiem wJetd:taJące 
do miasta - wszystko to spra
wia, że problem usprawnienia 
skrzytowanla nabiera o wiele 
większego znaczenia. A mając w 
perspektywie wizję powstanie 
kolejnych, wielkich inwestycji w 
Polkowicach, logiczne wydaje się 
stwierdzenie, te jest to sprawa 
"na wczoraj". I o tym nie nalety 
zapominać, tym bardziej, te jest 
to równiet wizytówka naszego, 
skądinąd bogatego I hojnego, 
miasta. 

Dla mnie to wd, że przy tak 
natężonym n/chu nie było tam 
jakiegoś zbiorowego wypadku 
śmiertelllego i oby 1l/gdy do tego 
nie doszło - mówi Konstanty 
Czerniak. - Kiedy słyszę pisk 
opon i uderzenie zaraz dZWO'lię 
na pogotowie i polfcję bez wzglę
du na to, co by się tam nie stało . 
Zmiany są konieczne I to jak naJ
szybciej. I jak najszybciej wszy
stkie zainteresowane strony, czyli 
przedstawiciele Zarządu Dróg, 
Urządu Gminy, Urzędu Celnego, 
a l1all>et kopalni powinne spo
tkat się, by znaleźć najlepsze roz
wiązanie. To powinno być zro
blo'le dwa lata temu, ale zabra
kło dobrej woli. 

Po naszym artykule z ubiegłego tygodnla "Zakłócony sen" 
rozdzwoniły się w naszej redakcjl telefony. Polkowiczarue skar
tyU się na działaln~ stróżów ponądku. Najwięcej zastrzefeń 
kierowanych było pod adresem Straty Miejskiej. 

Pijany dwunaslolalek 
i bezkarny wandal 

- Jak to Jest możliwe, że mamy w 
naszym mieście policję i straż miejską, 
a wi8CZorem nie można bezpl8CZnie 
poruszać się po ulicach miasta - skar
żył się nam czytełnik pragnący zacho· 
wać anonimowoŚĆ. - To Jest skanda
Hcz1l8 aby nieletnia młodzież zacho
wywała się w tak rażący I skandaliczny 
sposób. Kiedy zwr6d się Jej uwagę na 
zachowanie to można tylko usłyszeć 
.Co się czepiasz stary pierdzielu?· 
.Swędą cię zęby dziadek?'. albo .od
pier... się/". Ja zdaję sobie sprawę z 

tego, że powodem takich odzywek, je
żeli na nich się skończy I czlowiek nie 
oberwie, Jest brak zainteresowania ze 
strony rodziców. Dlaczego Jednak uspa· 
kajać mam Ja, od tego jest strai miej
ska, która może przecież karać Ilnfor
mować rodziców o tym 00 porabiają 
ich dzieci. 

Podobnych telefonów odebrali
śmy jeszcze kilka. Praktycznie we 
wszystkich zwracano uwagę na skan
daliczne zachowanie młodzieży. Jak się 
okazuje, problem związany z zacho-

Adam Walęga, z Wydzialu 
Zarządu I Nadzoru, potwierdza
jąc potrzebę podjęcia działań na 
rzecz usprawnienia ruchu na 
skrzytowaniu z ul. Kopalnianą, 
stwierdził jednocześnie, te ini
cjatywa nalety do Zarządu Dróg 
w Glogowie jako administratora 
drogi. Jeżeli taka inlcja/yuJa wyJ
dzie - dodal Adam Walęga -
temat zostanie na pewno podję
ty, choć za wcześnie jeszcze 
mówić o potencjalnym udziale 
gminy w panycypolVanlu IV ko
sztach przedsięwzięcia. Decyzja 
tv tej oprawie należy do Zarzą
du Gminy I Rady Miejskiej. Trwa
ją obecnie prace przygOIOlI aw
cze nad strefą ekonomiczną I być 
może to powiązanie z projekta
mi mogłoby mieć upływ na spo
sób rozwiązania tego węzła . 
Weillug Mariana Ruszczyka, pra
cownika tego samego wydzialu, 
dutym blędem popelnionym w 
trakcie budowy drogi, jest pas 
~rodkowy. Jest zbyt krótki I zbyt 
wąski. Gdyby lam znajdowała 
się wysepka, - doda l urzędnik 
- na której można byłoby swo
bodnie przysta'ląt, zatrzymać 
się, a potem włączyć do rtlchu, 
sytuacja przedstawiałaby się o 

waniami I poczynaniami nieletnich w 
Polkowicach jest doŚĆ poważny. Za
sięgnęliśmy w tej sprawie informacji w 
Straży Miejskiej w Polkowicach. Uprzej
mi strażnicy zaserwowali nam taką 
dawkę przykladów zachowań młodzie
ży, że przez chwilę dreszcz przeszedł 
po plecach. Pobicia, wandalizm, kra
dzieże rowerów, wlamania do samo
chodów, .tłuczenie szyb, deptanie traw
ników, prowadzenie samochodu bez 
uprawnień. to tylko wierzchołek góry 
wyczynów nastolatków. Zdarzyło się 
nawet, że pijanego dwunastolatka 
odwieziono do szpitala w Lubinie, gdyż 
lekarz stwierdzi! u niego objawy po
ważnego zatrucia alkoholowego. Dla 
nastolatka taki final miala impreza zwią
zana z końcem roku szkolnego. 

Slużby porządkowe dysponują 
statystyką i przykładami a mieszkańcy 
denerwują się, że takle zjawiska jak 

wiele lepiej. W grę wchodzą Jed-
1lak bardzo d"że plmlqdze, dla
tego realizacja jaklejkolu'iek 111-
tL'eS()'cji jest możliwa tylko przy 
wspódzlałanlu kilim jednostek 
zainteresowanych tą sprawą . 

Zrzucenie całego clrżanl np. tyl
ko na urząd gminy z peu'nością 
nie przyniesie oczekiwanego roz
wiązania. 

W rozmowie telefonicznej, 
Henryk Śnita z Zaf1.ądu Dróg w 
Glogowie, powiedział nam, te 
sprawa budowy pasa przyśpie
szenia jest nadal otwana. Pro
blemem natomiast jest pas 
opó:tnienla, ze względu na wia
tę i krzewy rosnące przy niej. 
Wiele zależy leż od I/Ispółpracy 
Urzfdll Gminy /L' Polkoll licacb z 
/lami - powledzial Henryk Śni
ta. - Wstfpna dokl/mentocja jest 
gotowa, będziemy nadzorować 
prace, ale już teraz lI'iadomo, że 
nie będziemy partycypoll'ać w 
kosztach. Gdyby np. Urzqd Gmi
l1y wystąpił do nas z illicjatyu'ą 
dotyczqcą Inu'es/ycji na tym 
skrzyżowalIiII i gdyby kilka jed
nostek zadeklarolmlo ud.zlał w 
sfillansowanill InlJ>estycji, bo ko
SZ(v sq bardzo d//że, tO jesteśmy 
gotowi do współpracy. 

Wszystko więc wskazuje na 
to, te problem usprawnienia 
skrzytowanla drogi A3 z ul. Ko
palnianą nie polega na tym. co 
zrobić, by bylo bezpieczniejsze 
(katda ze stron ma nawet wla
sną koncepcję) , ale na rym, kto 
ma zrobić pierwszy krok . Nad
szedl jednak czas, by przełamać 
mur "spychotechniki" i zacząć 
działać. 

W ubieglym tygodniu Dy
rekcja CPN ponownie potwier
dziła gotowo~ć partycypowania 
w kosztach przed~ięwzlęcia, czyli 
budowy pasów przyśpieszenia I 
opó:tnienia na "skrzytowanlu 
~miercl · . 

Urszulo NotnQnluk-Kowalska 

rozboje, niekulturalne zachowania, wla
mania zdatzają się ooraz częściej. D'o
datkowo pod adresem straży miejskiej 
i policji sypią się oskarżenia, że nic nie 
robią, aby eliminować te zjawiska. Jak 
się okazuje obydwie te służby robią I 
lo bardzo dużo. Na codzień ujawniane 
są różne wykroczenia I 00 ważne zna
ni są również sprawcy tych czynów. 
Cóż z lego, jeżeli nie ma świadka zda
rzenia bo zgłaszający interwencję mie
szkaniec nie czuje się później pokrzyw
dzony. W rezultacie sprawcy nie moż
na ukarać. Tego typu przypadków Jesl 
bardzo dużo. 

Niedawno 2 lipca funkcjonariuszy 
SM wezwano na ulicę Wołodyjowskie
go. Powodem była kradzież lampy ro· 
werowej. W wyniku czynności wyjaśnia
jących i pomocy dzieci z podwórka od
naleziono złodzieja. Niestety nie moż
na go było ukarać, gdyż poszkodowa· 
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Przyjechałem do Polkowic 
specjalnie po to, żeby pomoczyć 
trochę własne .cztery litery· w 
wodzie. Co prawda u nas w Lubi
nie wody pod dostatkiem, ale mój 
kolega - zapalony pływak tak 
pięknie zareklamował basen 
O~rodka Sportu I Rekreacji, że 
musiałem się przekonać jak tu jest 
naprawdę. Jego zdaniem jest to 
najlepsze miejsce w mle.kle na 
spędzenie paru wolnych godzin 
- przynajmniej dopóki burmistrz 
I wojewoda nie zrealizują swych 
zamierzeń względem basenowe
go giganta a'la Leszno West. 

zanim doJd, do rynku 

Po prauoej stronie, droga try
cieczko- mówi wymy~łony prze
ze mnie na prędce przewodnik 
po mieście - za pasem wszecho
becnej w Polkowicach m iejskfej zie
leni rozciqga się widok na filię 
Cupmm BankII, lokal/lego (chyba 
nie tylko) potentata. No, dobrze
mySIę sobie - zrealizujemy czek, 
który wystau'iI mi kolega (zapalo
ny płyu!ak) jako zwrot dh/gll, za
ciqgniętegojeszczewzeszlym mie
siqcu. Przemiła pani kasjerka z 
równie przemiłego ... no, może po 
prostu sympatycznie wyglądaJące
go okienka uSmlecha się pokazu
jąc całe uzębienie. Przykro mi -
stwierdza - ale czek na okazicie
la można zrealizować tylko U' od
dziale banku w Lubinie, a więc 
tam, gdzie proul(Jdzolly jest rachu
nek. Takle sq przepisy ... 

Kiosk mijam obojętnie - na 
fajki I tak mnie nie stać. Do deli
katesów też nie zaglądam - mam 
na szczęście klika kanapek w ple
caku. Omal nie wchodzę w słup 
ogloszenlowy, który (o zgrozo!) 
próbuje oczarować mnie NOWYM 
TOWAREM. Tym znajbogatszych 
dzielnic miast niemieckich. jak 
dojdę na basell?- zagaduję prze
chodzącego staruszka z .trzecią 
nogą· (to z tej historU o SfinksIe). 
Prosto przez park, kolo bazarn, a 
potem prosto- tłumaczy. Za skrzy-

ny tego nie chciał. Strażnicy o zdarze
niu poinformowali rodziców nastolatka. 
CI przyjęli interwencję ze zrozumieniem 
I zapewnieniem, że więcej się to nie 
powtórzy. Częste są wezwania do róż
nego rodzaju dewastacji. Zaczynając 
od deptania trawników, gry w plikę w 
niedozwolonych mieJscach, po demo
lowanie ławek I urządzeń na placach 
zabaw kończąc. Praktycznie wszystkie 
przypadki wyjaśniane są na miejscu. 
Niestety bez należyte] kary, bo nie ma 
świadka. Wtedy bezkarnego sprawcę 
odprowadza się do domu I Informuje 
rodziców o tym co uczynił. mając 
nadzieję, że rodzice wyciągną konse
kwencje. W wielu przypadkach tak się 
dzieje. Najczęściej przez zastosowa
nie .,szlabanu'lub danie w .,skórę'. Jed
nak Jak mówią strażnicy bardzo często 
spotykają się z wyzwiskami ze strony 
rodziców, za to, że wtrącają się w nie 

żowaniem, pod pijalnią plwa - WchodzI. Ja za nim. jestem Krelke 
co to się wyprawia? - facet odda- - Informuje wszystkich klientów 
je mocz. Mijamy skrzyźouxlIlle Dq- I personel. Stratnik zręcznym 
browsklego I ... Browamej-szep- chwytem wykręca mu rękę I wy
ce mi do ucha wyimaginowany prowadza na zewnątrz. Krelke jed
przewodnik. nak wraca. jesten! Krelke, niech 
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Na lewo widok na rynek. 
Przed widokiem - maszyna przy
pominająca kopalnianą ładowar
kę. Równa teren. Mój kolega (za
palony pływak) wspominał co~ o 
jakiejś pierzei. Niby że kolejne bu
dowIe mają powstawać. Siadam 
na ławeczce w parku - ciepło się 
zrobiło. a poza tym pora na .dym
ka". Zanim udaje mi się urucho
mić zapalniczkę, podchodzi męż
czyzna: dżinsowo'- bluzowy dzia
dek do orzechów. Przepraszam 
pana - zaczyna - Klip pan ode 
mnie ten TÓg . OkI/cia z miedzi, a 
róg chyba z krowy ... albo z byka 
- sam nie wiem. Za 50 groszy. 
teby mi do pil/'a slarczy/o. Wie 
pan, zona ode mnie odeszła, a 
ten róg mam od bardzo dawna. 
KuPipan? 

rynek - druga filia 

Znów Cuprum Bank? Chyba 
tak. Oczy mnie przeclet nie za
wodzą. Może tu będą łaskawsi dła 
mojej kieszeni? Może tu (co ty try
gadlljesz) będą mieli Inne przepi
sy? 

Przed wej.klem s(ol facet. Nie 
mętczyzna, ale wła~nle facet. Jest 
urinlęcy w trupa. jestem Krelke
nacychmlasr dementuje moje spo
strzetenie odnośnie trupa. Ręce 
trzyma wysoko w górze, jakby 
próbował się poddawać, ja jednak 
nie mam zamiaru brać go do nie
woli. jestem Krelke - poWtarza z 
uporem maniaka. Wejdziesz ze 
"mq do banku? Zrobimy napad. 

pan idzie do szefa z moim nazwi
skiem. Chcę do szefa! Co 10 jest za 
prawo, żebym 11ie mógł 11ć do sze
fa?! Chcę do szefa, k .. . Stratnik się 
wkurza. Ton ciszej, człowieku! Za
tkaj się w końcu! Wycofuję się . 
Przepisy na pewno są takle same ... 

Jestem na bazarze 

Jestem (więc myślę?). Nle
odwromie. Jakle to zresztą ma zna
czenie? I tak nie mam kasy na 
basen. Ale przynajmniej jestem. Z 
rogiem (z krowy albo byka) pod 
pachą . Przed bazarem stoi miody 
człowiek. PodrygUje w rytm tylko 
przez nJego słyszanej melodii. W 
ręku trzyma kartonową tabliczkę 
z napisem: Nie mam mamy I laty, 
jeslem sam. Błagam was - po
móżcie mi. Ludzie mijają go jak 
powietrze - morowe powietrze. 
010 przed pańsm,oem - odzywa 
się głos mojego przewodnika -
przykład niezwykle rzadko spoty
ka/lego polkowickiego graffiii. 
Tn/dno rakle Z/laleźt w całym 
mideie. 

aleja długich n6g 

Tak pozwalam sobie nazwać 
ulicę 3 Maja, po której (wzdłuż I 
wszerz) chodzą ta-a-akle laski. Jed
na idzie przede mną. Bezwstydnie 
kręci swoimi . czterema literami", 
które zakrywa (odkrywa?) co naj
mniej tak samo bezwstydna minI. 
Mój kolega (zapalony pływak) po
wiedziałby, te to NIEZI:E PODWO
ZIE, 1YLKO MŁODE. Jak go znam, 

swoje sprawy i przyprowadzają ,grzecz· 
nego' syna do domu a pod jego adre
sem kierowane są ,jakieś' (często bar
dzo poważne) zastrzeżenia. 

- Od trzynastego roku życia nie
letni może odpowiadać przed sądem 
dla nieletnIch - mówi leszek Słoń
sld, komendant Straży Miejskiej w Po
Ikowicach. - /Wy jednak nle/elnlego 
ukarać za np. zdemolowanie ławki, 
trzeba mu lo udowodnić. Bardzo czę
sto jest to niemożliwe z prostej przy
czyny. Osoba, która nas wzywa do la
kiego zdarzenia, nie chce potem ~wiad
czyć przeciwko wanda/owi I w rezulta
cie sprawa na tym się kończy a nasza 
praca idzie na marne. Wandala może
my ukarać tylko wtedy, gdy strażnik 
lub policjanl zlapie go na gorącym 
uczynku. Wledy funkcjonariusz jest 
przed sądem ~wiadkiem zdarzenia I 
winnego można ukarać. 

s 

zaraz by dodal: NADBUDÓWKA 
TEŻ NICZEGO SOBIE. 

nadrapan. 

Od pani sprzedającej bilety 
na basen tsprzeda/am w tym mle
slqclI 450 sztuk) dowiaduję się, że 
c.zas to pieniądz. Jak to? Ano tak, 
te dla dzieci bUet kosztuje 1 zł 
(jeden zloty), a dla dorosłych 2 zI 
(dwa zlote). Jako te sporo już cza
su upłynęło od chwHl ukończenia 
przeze mnie szkolnej edukacji (w 
dodatku zarost na brodzie dwuty
godniowy) płacIć muszę tak, jak
bym był dwoma przedszkolaka
mi. Wycofuję się więc, a na ludzi 
korzystających z uroków baseno
wego szaleństwa spoglądać mogę 
tylko z tęsknotą. 

Od strony lasu widzę nadcią
gające dwa punkty, które już po 
chwili okazują się być chlopcem l 
dziewczynką (w moim wIeku
jakby złożył do kupy). Też spoglą
dają w stronę basenu I kto wie 
czy Ich spojrzenie nie jest bardziej 
tęskne od mojego. Na moment 
zatrzymują się . Rozmawiają. WI
dzę wyrainie, że zapada ważna 
decyzja. I rzeczyw~cle. Ruszają na 
tyły. Jak Indianie skradają się cich
cem. Powoli, żeby nikt nie zwrócił 
uwagi, wzdłuż ogrodzenia. Chło
piec przerzuca swój plecak na dru
gą stronę. Jeden skok I lut jest w 
raju . Gorzej z dziewczynką . Waha 
się, zastanawia. /1ć- nie I.1ć?Rzut 
płecaka, skok. Ale jakby trochę 
nltej. Czyzby w płocie (tak szano
wanej firmy - OS/R) była dziu
ra? Moja decyzja jest nieodwołal
na - sprawdzamy, a w razie 
stwierdzenia - korzystamy. 

Dziura jest, nawet dwie. Faj
nie, chyba nikt mnie nie widział. 
Ciekawe co powie mój kolega (za
palony pływak) jak się dowie, że 
nareszcie wyszło słońce I ludziom 
zrobiło się cieplej. I na ciele, I na 
duszy, i na Ich własnych ... . czte
rech literach". Aż do następnego 
deszczu ... 

Borek Wszędobylski 

Cala sprawa z nieletnimi wanda
lami i chuliganami jest doŚĆ dziwna i 
śmieszna. Przypomina bowiem frag
ment piosenki z filmu .Na kłopoty Bed
narski' - .zabili go I uclekl'. Wodnle
sieniu do mlodych polkowlczan Jest to 
zabawa w ciuciubabkę. Bo cóż z tego, 
że znany jest sprawca wandalizmu, kie
dy osoba wzywająca policję lub straż 
miejską choć wie, że ,to ten' nie po
świadczy przeciwko niemu. Jest Je
szcze Jeden aspekt sprawy. Polskie pra
wo, które zniechęca do ścigania. Raz, 
że Jest stosunku do nieletnich nader 
"kulawe', a dwa bardzo opieszale. W 
rezultacie świadkowie jeżeli już są znie
chęcają się do świadczenia, a sprawa 
przeciwko wandalowi potrafi ciągnąć 
bardzo długo. Dlaczego tak jest? 

(plt) 
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I Pomimo, li ustawa o prawie wodnym z 1974 roku, nakłada na rolników 
obowiązek konserwacji I utrzymania urządzeń melioracyjnych 
znajdujących si, na Ich gruntach, w praktyce niewiele z tego wynika. 

Poprawka z melioracji 
Problem melioracji w naszej gminie od 

dawna czeka na konkretne rozwiązania. Po
twierdziły to dodatkowo ostatnie ulewy. Za
lane grunty orne I łąki, a nawet podwórka 
~Iadczą o tym, te sprawa jest powatnlej
sza, nit by się to wydawało. Na terenie 
gminy Polkowice znajduje się około 160 km 
rowów tzw. melioracji szczegółowej, którą 
powinni zajmować się u't.ytkownlcy grun
tów, przez które ona przechodzI. Na/więcej 
urządzeń mielloracyjnych jest w Jędrzycho
wie I Soblnle, stąd regulacja stosunków wod
nych na tym obszarze jest szczegółnie wat
na. Na pozostałym terenie problemy związa
ne ze stanem urządzeń melioracyjnych nie 
są tak nasilone głównie ze względu na Inne 
ukształtowanie terenu oraz większe spadki 
wód, ale I mniejszą ich liczbę w porównaniu 
np. do samego Jędrzychowa . 

urząd gminy przeznaczając na ten cel co
rocznie fundusze z budtetu gminy lub Gmin
nego Funduszu Ochrony Srodowlska. Pod
pisana została równlet trzyletnia umowa kon
cesyjna z fundacją Rolną .Plon", która zaj
mie się prowadzeniem melioracji na tere
nach wsI. 

Problem występowania nIeprawIdło
wych stosunków wodnych i nadmiaru wód 
na danym obszarze mote być tet rozwiąza
ny przez złotenie wniosku do Wojewódz
kiego Zarządu Melioracji I Urządzeń Wod
nych o wykonanie Inwestycji melioracyjnych. 
Wniosek taki katdy rolnik sklada Indywidu
alnie, za po~rednlctwem urzędu gminy. Po
ciąga to jednak za sobą konsekwencje w 
postaci partycypowania w kosztach Inwesty
cji przy jej końcowym rozliczeniu. Pomimo 
dogodnych warunków spłaty, rozlotenle na 
wieloletnie raty, rolniCY nie są tym zaintere
sowanI. Mówlqc jednak o tych problemach 
- dodalint. Marek Kasperski - nie należy 
zapomlnat o sytuacjf jaka panuje w całym 
rolnictwie. Zmiany w tym sektorze, a szcze-

gólnie oplacalnośt produkcji mogq odegrat 
znacznq rolę w tym zakresfe. Rolnika często 
nie stat I1le tylko na roboty zwiqzQlte z me
lioracją, ale i na wiele Innycb rzeczy. J jest 
to najczęściej podawany argument, gdy za
czyna się rozmawiat o jakicbkolwlek Inwe
stycjach. W okresach sucbycb problem bra
ku właścltvej melioracji jakby nie Ismleje. 
"Niepotrzebnie wyrzucane plenlqdze, a tra
wa t tak za dwa mfesiqce odrośnie", rwler
dzq niektórzy. To prawda, ale jeżeli przez 
kilka lal nic się Itle robi, to efekty sq takle jak 
obecnie, gdy woda zalała pola, łqkf, podwór
ka podcbodzqc nawet pod domy. Wtedy jest 
już za późno, by cokolwiek %roblt. Powta~ 
rzam jednak, że dopóki nie zmieni sfę ogól
na sytuacja w rolnictwie, nie można raczej 
oczeklwa( Istomych zmian UJ postawach rol
ników. 

Niedawne ulewne deszcze wydobyły na 
~wlado dzienne prawdę o stanie urządzeń 
melioracyjnych, szczególnie tam, gdzie jest 
Ich najwięcej . Wieloletnie zaniedbania, brak 
właściwej konserwacji dały o sobie znać ze 
wzmotoną silą. Konieczne jednak wydaje 
się podjęcie konkretnych dZialań, równiet z 
udzialem rolników, bez oglądania się na tem
po zachodzących w rolnictwie zmian, by
kiedy wreszcie nadejdą - nie okazalo się, 
te nie ma jut na czym pracować, tak by się 
oplacało. 

Urszulll RomQ"tuk-Kowalska 

Ogólnie - powiedział Int. Marek Ka
sperski z Wydziału Nadzoru nad Mieniem 
Gminy - stan tycb urzqdzeli jest zły. W 
wfększo!ci wymagajq one odbudowy. Jest też 
sporo pozostałości polliemieckicb. Zgodnie z 
ustawq o prawie wodnym, na rolnikach ciq
i:y obowIqzek konsen.vacji i utrzymanfa od
powiedniego stanu urzqdzelf na swoich 
gruntach, w praktyce jednak nie robiq nfc w 
tym zakresie . .A jeżeli, tak jak ostam/o, woda 
zaleje pola, a nawet podwórka, pierUJszym 
działaniem ze strony rolników jest telefon 
lub przyjazd do gminy, z imerW8ncjq. 

W polkowickleJ przychodni dentystycznej trWają przygotowania do 
uruchomienia laboratorium protetycznego • .. 

Rolnicy nie bardzo zgadzają się z tą opinią. 
Płacimy przecież podatki - powiedZlai je
den z gospodarzy. - Rollticy koszq co roku 
rowy przy swolcb polacb. Kiedyś placf/lśmy 
składki na spółki wodne, ale upadły, bo za 
duże były koszty utrzymania. Rolnik o swoje 
dba i kosi trawę, ale co z tego, kiedy nfc się 
nie robi, na przykład na nieużytkach czy 
popegeerowskich polach. A meliorację trzeba 
roblt kompleksowo, inaczej nasza praca 
Idzie na marne. 

Kilu lat wstecz ... 
... obowiązek dbania o stan urządzeń 

rnelloracjnych regulowany był decyZjami wy
dawanymi rolnikom przez urząd gminy. Ist
niały równlet spółki wodne wykonujące pra
ce na rzecz rolnlków, po wniesieniu przez 
nich odpowiednich składek. Obecnie działa, 
niestety tylko formalnie, Gminna Spółka Wod
na zrzeszająca spółki wiejskie, poza Sobl
nem. Fonnalnle - ponlewat wobec braku 
zainteresowania ze strony rolników prak
tycznie nie prowadzi tadnych robót. 

Obecnie dętar konserwacji I utrzyma
nia melioracji szczegółowej przejął na siebie 

Proteza do trumny 
Od kilku lat na terenie Polski można korzystać 

z nowoczesnych metod leczenia zębów. Są to jed
nak metody bardzo kosztowne I przede wszystkim 
dostępne w prywatnych gabinetach stomatologicz
nych. Ile są warte własne zęby każdy wie, jednak 
gdy trzeba zapłacić od 30 do 50 złotych za zaIożenie 
plomby wielu rezygnuje Z leczenia. W Polkowlcach w 
Przychodni Stomatoioglcznej moma jednak w nowo
czesny sposób leczyć uzębienie I co najważniejsze 
nic za to nie płacić, gdyż pieniądze na ten cel pocho
dzą z budżetu gminy. W ubleglym roku w PolI~owl· 
cach została oddana do użytku peInoprofilowa Przy· 
chodnla Stomatologiczna. Na jej bazie realizowana 
jest pronlaktyka. lecznictwo zachowawcze I diagno
styka radiologiczna. Dla poikowlczan korzystanie z 
łej placówki jest znacznie ułatwione, gdyż jest ona 
otwarta W systemie dwuzmianowym aż do godziny 
osiemnasteJ. Wynikiem wydłużenia godzin otwarcia 
jest podnleslenle efektywności pracy stomatologów, 
a liczba przyjmowanych pacjentów o połowę więk
sza. 

Profilaktyka i leczenie to jednak nie wszystkie 
dziedziny związane ze stomatologią . Należą również 
do niej protetyka I ortodontla. Obecnie aby skorzy· 
stać z tego typu uslug medycznych pacjenci zmu
szeni liczyć na laboratorium protetyczne w lubinie. 
Tam, czas óCZeklwanla na protezę wynosi ... od trzech 
do czterech latl Wynikiem czego w przypadku ludzi 
w podeszłym wieku zdarza się, że kiedy proteza jest 
już wykonana oczekujący na nią pacjent ... nle żyje. 
Praca protetyka I pieniądze podatników Idą w tym 
przypadku na marne. gdyż każde sztuczne uzębie-
nie jest przedei roblone.na miarę'. , 

W połowie czerwca Zespól Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Polkowicach zwrócił się do Zarządu 
Gminy PolkowIce z prośbą o przyznanie środków 
finansowych w wysokości 2 mld. starych złotych . Pie
niądze te będą przeznaczone na kompleksowe wy. 
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powenie w sprzęt I aparaturę medyczną do labora· 
torium protetycznego przychodni stomatologIcznej 
przy ul Zachodniej w Polkowlcach. W skład laborato·. 
num mają wejŚĆ : pracownia podstawowa protetycz· 
na. odlewnia, polimeryzatornia i pracownia porcela· 
ny. Pierwszy krok w stworzeniu pracowni zostal już 
wykonany, U.OZ dysponuje bowiem bazą lokalową i 
szkoli specjalistę ortodontę. Szkolenie to jest doŚĆ 
dlugie i bardzo kosztowne. Jednak rozwiązanie tego 
problemu jest ważniejsze od ponoszonych koszt6w, 
gdyż zapotrzebowanie na świadczenia protetyczne 
jest olbrzymie. Rejon przychodni obejmuje około 26 
tysięcy mieszkańców gminy. Poza tym wydłużony do 
3-4 lal okres oczekiwania na realizację wniosków w 
prtotezownl w lubinie wpływa niekorzystnIe na stan 
zdrowotny szczeg61nle osób starszych I chorych. Naj
ważnIejszym jednak powodem, dla kt6rego pracow· 
nla powinna powstać w Połkowlcach, Jest uzależnie
nie pełnego zakresu profllaktyld ortodontycznej Ilecz· 
nlczej od placówek w miejscowościach ościennych 
np. w lubinie. 

Wyposażenie pracowni protetycznej w nlezbęd· 
ny dla jej działania sprzęt pozwoli na realizacje śwlad· 
czeń na miejscu, podniesienie Ich standartu, pozy' 
skanie specjalistycznej kadry, uniezależnIenie od pla· 
cówek ościennych I prowadzenie dzlalalnoścl zarob
kowej. Dla służby zdrowia jest ona bardzo ważna. 

Starania U.OZ w Polkowicach popierają Ja· 
nusz Sikorski, Wojewódzki Specjalista ds. Stomato· 
Iogii i Bogum" Pionka, z Kliniki Protetycznej we Wro
cławiu, który sprawuje nadzór regionalny nad przy' 
chodnlami stomatologicznymI. Czy w naszym mle· 
ście powstanie taka pracownIa. uzależnione jest jed. 
nak od decyzp jego wladz, gdyż tylko one są w sta
nie sfinansować zakup kosztownego, specjalistycz· 
nego sprzętu. Stosowne pismo o sfinansowanie tych 
urządzeń zostało już złożone. Jednak na odpowiedź 
będzle trzeba jeszcze poczekać. (Pll) 
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Problemy rodziny alkoholika 
(rodzice, tona, dzieci) (II) 

4) Zaburzeni. emoc:)ol1llne 
W rodzinie alkoholowe) żyje się 

jak na huśtawce, nigdy nie wiadomo 
jak będzie. Dzisiaj Jest wspaniale, hura 
- tato bierze na ręce, kołysze I kupuje 

~ sIodycze (długo nie zauważa się, że 
Jest w1edy nietrzetwy), jutro wpada 
wściekły/do pokoju I krzyczy, może bez 
powodu bije. W tej rodzinie uczucia 
ulegają zaburzeniu, ponieważ wszyscy 
są samotnI. Do prawidłowego rozwoju 
emocjonalnego niezbędne jest, aby 
móc spokojnie dzielić się swoimi uczu
ciami, aby przyjŚĆ do mamy lub taty 
kiedy jest się smutnym, aby plakać kie
dy czuje się skrzywdzonym, czy zło· 
ścłć, gdy niesprawiedliwie zostano po
traktowanym. Ale żeby tak było, żona 
musi móc przyjŚĆ z takimi uczuciami 
do męża i odwrotnie - jak może to 
zrobić, kiedy on pije? Często więc robi 
coś najmniej odpowiedniego - obda
rza tymi uczuciami dzieci - co zaburza 
Ich rozwój. Dzieci też zostają same, bo 
kiedy widzą jak mamusia cierpi i jak 
Jest cłężko, nie mogą jej obarczać Je
szcze swoimi kłopotami. Stąd często 
nawet nie wiedzą, co naprawdę czują, 
albo czy mają prawo tak czuć. 

Rodziny alkoholików mają zwy
kle potworne zamieszanie w dziedzi
nie uczuciowej I wysoką specjalizację 
w tłumieniu uczuć. Trzeba naprawdę 
wiele pracy z dzieckiem alkoholika, 
żeby potrafiło napisać do ojca np. taki 
list: 

Kochany Tatol 
W pierwszych słowach mego li

stu chciałbym Ci powiedzieć, że Cię 
kocham. 

Wiem, że / Ty mnIe kochasz, 
choć tego n/e okazujesz. Chciałbym, 
abyś mnie od czasu do czasu przytulii. 
Zabrał mnie na lody, do kina. Gdy przy
chodzę do Ciebie ze swoim proble-

1) elektromonter 
2) murarz 
3) sprzedawca 
4) blacharz-dekarz 
5) zastępca glównego kSię

gowego 

mem, nie sledt twardo przede mfl4, 
tylko usIl1dt obok mnie I złap mnie za 
rękę, bo tego potrzebuję. Nie bój się 
odrzucenia. Ja Clę nie odrzucę, bo za 
bardzo Clę potrzebuj,. Tato nie krzycz 
na mnie, gdy ~ tle zrobię lub gdy 
czegoś nie potraR,. Wiesz dobrze, że 
nie mieliśmy kontaktu wcześniej ze 
sobą I nie mial mnie kto nauczyć pew
nych rzeczy. Tato, nie graj twardziela 
przede mfl4, wiem dobrze, że jesteś 
bardzo uczuciowy, że masz w sobie 
dużo ciepła. tato, jestem z CIebie bar
dzo dumny, że nie pijesz I powoli odzy
skuję Cię. Chciałbym, abyś by/ moim 
przyjacielem. 

Tato, bardzo Cię kocham I nie 
chciałbym Innego ojca. 
Twój syn, Adam . 

Dziecko, które napisało ten list 
Uest autentyczny) wcześniej współpra
cowalo z psychologami, którzy pomo
gli mu odzyskać .utracone dzieciństwo". 

Wlele problemów pojawiających 
się w tak chorej rodzinie wymaga czę
sto pomocy specjalisty. Tak jak same
mu nie można się wyciągnąć za wlosy 
z topieli, tak często trudno jest bez 
pomocy z zewnątrz rozwiązać swoje 
problemy. 

5) Innym, często pojawiającym się 
problemem są różnego rodzaju zabu
rzenia związane z wieloletnim ty
ciem w rodzinie alkoholowej. 

Może więc pojawić się depresja I 
wszystko, co się z nią wiąże - poczu
cie bezsensu I bezsiły - kiedy każda 
najdrobniejsza czynność urasta do ran
gi problemu, kiedy chce się piakać bez 
powodu I zaczynają pojawiać się myśli 
samobójcze. W takim przypadku trze
ba już koniecznie zasięgnąć porady 
specjalisty. 

Bardzo często pojawia się też u 
dzieci szczególnie pewien rodzaj nie-

6) stolarz 
7) kJerowca kat. C - mini

mum 3 lata stażu jako kie
rowca, wiek do 35 lat, po 
wojsku. 

informacji udziela Rejonowy Urząd Pracy w Polkowicach pod nr 
tel. 45-00-49. 

OIUWI 
GALANTERIA SKÓ ZAHA 

nowo otwarty sldep oferuje szeroki asortymenh 

wrażliwości moralnej. W grunde rze
czy dzieci wiedzą przecież, że ojciec 
postępuje ile. Często jednak, kiedy 
trzetwleje po kolejnym ciągu, próbuje 
jakoś wynagrodzić dzieciom to, co się 
staJo -łatwiej w1edy nim manipulować, 
ale oczywiście prowadzi to do utraty 
szacunku dla autorytetu ojca. W ten 
sposób wszystkie pouczenia rodzica 
dotyczące tego, co należy I co nie na
leży robić, tracą niejako moc regula
cyjną . Dziecko myśli sobie: .nIe masz 
prawa mnie uczyć jak mam postępo
wać, skoro ty nie jesteś w porządku, ja 
też nie musz~ być taki". czasem taki 
bunt, przejawiający się glównle w tym. 
że dziecko ma kłopoty z prawem, może 
wynikać z naiwnego myślenia dziecka, 
że ojciec się przejmie I zacznie pić. 

6) Ostatnim wreszcie. ale bardzo 
Istotnym zaburzeniem, które poławia 
się u członków rodziny alkoholika jest 
uszkodzenie poczucia wlasnej war
toścI. 

Zdrowe poczucie wlasneJ warto
ści pozwala odczuwać siebie jako ko
goś cennego, wyjątkowego (ale bez 
porównywania z innymi), inaczej rzecz 
ujmując - niepow1arzalnego, odnoszą
cego się do siebłe z szacunkiem. 

U żon I dzieci alkoholików rozwl· 
ja się natomiast zupełnie Inne odczu
cie, że coś ze mną nie tak, że Inni 
mogą odnosić się do mnie bez sza
cunku, że widocznie taki jestem do ni
czego. Nie zawsze przejawia się ono 
w takich bezpośrednich sądach - cza· 
sem maskowane Jest poczucie wyższo
ści. Do rozwoju takiego przekonania 
przyczyniają się zarówno często ko
munikaty alkoholika w rodzaju: .to przez 
ciebie", czy Jesteś zupełnie do nicze
go"jak I bezskuteczne próby powstrzy
mania jego picia - "skoro mi się nie 
udaje, to znaczy, że coś ze mną nie 
tak". Potem takle chore poczucie wła
snej wartości zawsze prowadzi do pro
blemów w życiu takiej osoby: od gwał
townych aktów samodestrukcji, nawet 
przez np. próby samookaleczenia. po
przez pozwalanie innym na traktowa-

nie siebie niegodnie. Osoby takle la
twleJ od Innych padają ofiarą różnego 
rodzaju aktów przemocy, czy nawet 
zwyczajnych nadużyć, dają sobą łatwiej 
manipulować. Czasem po prostu za
pracowują się, czyli stają się tzw. pra
cohollkaml mniemając mylnie, że ktoś 
wreszcłe zauważy jacy są cennI. 

Z mojego doświadczenia wynika, 
że Jest to tak fundamentalna sprawa, 
że kiedy ktoś zglasza się z problema
mi osobowościowymi, to niemal w 100 
% można założyć, że ma chore poczu
cie własnej wartości. 

Oczywlścłe ze wszystkich tych 
przedstawionych zaburzeń wynikają 
proste wnioski do terapii współuzależ
nlenla. Kiedy ktoś ma problemy ze 
wstydem, poczuciem winy, bezradno
ścią itd. to na te właśnie sfery trzeba 
oddziaływać przy leczeniu. 

Bardzo często słyszałem, jak wie
lu trzetwIejących alkoholików dziwiło 
się, że rozpadały się Ich rodziny nie 
w1edy gdy pili, ale dopiero gdy trze
twlell. Oczywiście wszystkim na po. 
czątku wydaje się, że wystarczy prze
stać pić. Ale Jeśli proces ten trwał wie
le lat, na pewno doprowadził przynaJ
mniej do niektórych z opisywanych tu 
problemów. W pewnym czasopiśmie 
porównano alkoholizm do wiejącego 
wiele lat huraganu. Huragan poczynił 
wiele szkód, powywracal domy, ponl
szczyl uprawy itd. Kledy wszyscy ch0-
wali się przed wichrem, Ich pragnie
niem było aby wiatr przestał wlać. KIe
dy Jednak tylko przestał, a nie robi się 
dokładnej Inwentaryzacji szkód I nie 
usuwa Ich powoli - życie staje się nie 
do zniesienia. Tak samo Jest w rodzi
nie alkoholowej - dopiero kiedy alko
holik wytrzetwleje, widać jakle spusto
szenia zostały poczynione przez lata 
jego picia. Dają się one jednak napra
wić. Zycie staje się nawet bogatsze niż 
przedtem - wlaśnie ze względu na do
kCinaną pracę nad sobą. 

Jak dobrze, że możemy się zmie
niać ... 

Piotr Baraall 

Rejonowy Urząd Pracy w Polkowicach 
dysponuje nr tel.: 

4! -00-65 - sekretariat 
45-00-49 - pośrednictwo pracv 

ZANAM 
Polkowice ul. Kopalniana 7 

zatrudnJ osoby z wykształceniem wyższym technicznym ze 
znajomością Języka zachodniego na stanowisku specjalistów 
ds. marketingu. 

W dnIu 29 lipca 1996 r. o godz. 14_00 w holu biurowca 
Z.G. "Polkowice" 

'jrma ,,_"PEL" 
oraanjzu,le spotkanje 

z chętnymi osobami, które posiadajlł grupę Inwalidzką z 
propoZYC;lł podjęcia pracy na stanowiskach sprzątaczek 
i łaziennych. 
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Autostop to sposób 
podróżowania, to sposób by

~ cia, to tryb życia, to cala filo
ii)D zofia, to takie sposób na wa
V'\ ~ kacje. 
8 !'ol Kaidy z nas rzadziej lub l "ę!dej ~ldzi _o. NI. 

ma w tym nic dziwnego. Tanio 
przyjemnie, bezpiecznie, eko
logicznie, niestety rzadziej 
szybko i wygodnie, autostop to 
oowy sposób poruszania się. 

... Wydawaloby się, że czynność 
~ ta jest prosta: .stoi się i się 
"lD macha·, lecz być może nawet 
V'\ ~ starym obieżyświatom przyda 
8!'ol się kilka praktycznych uwag, 
.. '; które wasz poradnik wakacyj-

l
ny spisali publikuje. 

Autostopem dojechać 
można wszędzie, pod warun
kiem, że trasy nie przecina 
ocean lub obszar bezdroży . 

... Ten ostatni warunek, a takie 
~ kwestia bezpieczeństwa wyklu
ii) D cza podróż na wschód. Znani 
V'\ ~ są nam śmialkowie, którzy za 
8 ~ cel podróży autostopowej oble
.. _ raU Indie, owoce ich wyprawy 

I były jednak żałosne . Swobo
dnie natomiast można 
podróżować po calej Europie 
Zachodniej I Środkowej, ale o 
tym niżej. 

... Jak przebiega podróż au
~ tostopem? W Polsce, gdzie 
"l D brak autostrad dystans poko
V'\ ~ nuje się najczęściej od miasta 
8 ~ do miasta, po kilkadziesiąt ki
.... Iometr6w jednym pojazdem. 

I Przejechanie miasta jest naj
trudr'Wejsze, najbardziej męczą
ce i czasochłonne. Trudno tu 
o jakąś zlotą radę, trzeba wy
kazać się sprytem i orientacją, 

... korzystać z planów miast I ko
li h . • munlkacji miejskiej. Inaczej jest 
-~ "lD w Zachodniej Europie, gdzie 
V'\~ 

8"" 

l 

, ";.' , /i'i;;"' 

nUJUW~UH HnU~jl I 
--.r 

~ JH( j\ ~ 1 J ~ U - M -1 U Dl J E 1 u ~ j\ 8 ~ 
•••••••••••••••••••••••• mm 

PORADNIK WAKACY"NY pie. Niemcy, Francuzi, Włosi 
gdy się zatrzymują są tacy mili 
Jakbyśmy im robili przysługę, 
że chcemy wsiąść do ich sa
mochodu, pogodni, zawsze 
uśmiechnięci zatrzymują się 
nader często. W Polsce liczba 
jadących jest wprost proprcjo
nalna do czasu podróży. Przy
kładowo dystans z Polkowic 
nad morze jedna osoba poko
na w jeden dzień, dwóm zająć 
to może dwa dni. Samemu je
dzie się najszybciej, we dwóch, 
szczególnie we dwoje - naj
przyjemniej. 

.-.-

NA WAKACJE AUTOSTOPEM 
jednym wozem pokonać można kilka
set kilometrów a obwodnice powodują, 
Iż nie trzeba brnąć w miejski ruch I 
korki. Wtedy jednak podróż jest o wie
le mniej ciekawsza, widok z autostrady 
jest bardzo skąpy i nieatrakcyjny. 

Autostop jest tani. Za przejazd 
nie płaci się nic. Często jednak zda
rzają się dusigrosze, którzy żądają for
sy, często np. na drodze z Krakowa do 
Olkusza. Jeżeli chcą jej zaraz po wej
ściu do samochodu, lepiej jest podzię
kować .drogiemu· kierowcy i wysiąść, 

sladek I pokonywania centrów miast. 
Metoda ta sprawdza się niemal w 100% 
np. na trasie z Wrocławia do Lubina. 

Przy zatrzymywaniu pojazdów 
ważne też jest miejsce na drodze. Naj
lepiej jest stać gdzieś, gdzie pojazdy 
zwalniają - przejazd kolejowy, roboty 
drogowe Itp. oraz tam gdzie jest szero
kie pobocze. Nie należy stać przy stro
mych podjazdach, dobrze natomiast na 
szczytach wzniesień, gdzie samocho
dy po wspinaczce jeszcze nie przyspie
szają . Inna rzecz to autostrady, za-

Verwamung Weell'l {dl.E/D _ .. _ ...... __ 
,Ind 81. gemM §ł 58-68 O~~ch es!ehrung Obe' Ihr Welge
rungłredlt verwemt word.n. Oh... Qulttung gllt ,ar d.. redlta 

Spać można wszędzie: 
w schronisku, na malej stacji 
kolejowej, w wiacie autobuso
wej lub pod gołym niebem. Ła
zienki przy stacjach benzyno
wych często posiadają pryszni
ce, gdzie można się wykąpać. 

%uuntenJt .ngege~.~~~p!.~:1t:: "f.Il~J~; ... ?"-' 
o.. 1I'ał11e1 I. A. _ ' ~._..I..(..]kV 

Jak już wspomnieliśmy 
autostop to także filozofia. 
Nadzieja I optymizm to pod
stawowe cechy autostpowi
cza. Jego światopogląd jest 
prosty: ludzie dzielą się na 
tych co się zatrzymują I na 
tych co się nie zatrzymują. CI 
ostatni, licznieJsi, to bezna
dziejne przypadki, którym 
trudno nie okazywać należnej 
im pogardy. Gdzieś między 
tymi dwiema kategoriami sa 
ludzie neutralni: nie zatrzymu
Ją się, bo albo nie mają miej
sca w samochodzie, albo jadą 
w innym kierunku. 

des Fre"'''''' (UntefeII\rlftl 
a.dIMn 006373 * 

Mandat Maćka za chodzenie po niemieckiej autostradzie 
poczekać na następną okazję, Jeżeli 
Jednak koleś ujawnia swe chciwe za
pędy przy wysiadaniu, można dać Ja
kieś drobne aby ukazać mu jaklm nędz
nym jest czlowiekiem. 

Wyposażenie autostopowicza po
winno być poręczne: mały plecak bez 
stelaża, śpiwór, nie polecamy namiotu 
choć niektórzy zabierają małą, lekką 
.jedynkę". Konieczną rzeczą jest duża, 
najlepiej kartonowa kartka z napisem 
nazwy miejscowości, do której zmie
rzamy. Niektórzy kierowcy widząc wy
pisany cel swojej podróży odruchowo 
zatrzymują się mimo, że zwykle omija
Ją autostopowiczów drugim pasem. 
Kartką można uniknąć licznych prze-

!i'1JJ1JJUhlU!UJ 
• PolkoWIce jako jedyne z caJej Pol
ski wejdą do NATO. Pozostala czę~ć 
kraju je t niedostatecznie rozwinięta 
I brak jej odpoWIedniej ilości pienię
dzy. Burmistrz spodziewa się z tego 
powodu masowych mlgracjlludnoścł 
do naszego miasta, przez co opraco
wywane sąjut plany nowych dom6w I 
wykorzystania nleutytk6w. 
• Strajk glodowy kot6w w schroni
sku polkoWIckim. ZWIerzęta domaga
ją się ponownego włączenja sauny 
(wyłączona z powodu cłęć budteto
wych) oraz usunlęda z codllennego 
jadłospisu szynki ciełęcej , a na jej 
miejsce wprowadzenie szynki droblo-

.~-

trzymywanie pojazdów na takich dro
gach przypłacić można mandatem. 
Należy więc próbować zabierać się do 
samochodów już zatrzymanych - na 
parkingach przy zajazdach, stacjach 
benzynowych itp. ewentualnie zatrzy
mywać przy wjazdach na autostradę. 
Ważne jest aby pamiętać, że nie ma 
taklego miejsca na drodze, gdzie nic 
się nie zatrzyma. Trzeba tylko odpo
wiednio dlugo czekać. 

Czas oczekiwania zależy od bar
dzo wielu czynników, takie od płci. 
Dziewczyny najczęściej zabierane są od 
razu. Podobnie chlopak o .normalnym· 
wyglądzie (krótkie włosy, czyste spodnie 
Itp.). Inaczej jest w podróżach po Euro-

weJ I pieczonych batant6w. Jestem 
zbułwersowany" - m6W15-clo łetnl kot 
FIlemon - ,od tygodnia jemy ciągle 
par6wkl I krakowską. W tak bogatej 
gminie spodziewaliśmy się lepszych 
pokann6w·. 

Świat takiego wl6częgl 
jest calkiem Inny. Bo tak na
prawdę żadna podróż nie ma 
celu ani końca. Ona sama jest 
celem: cudownym stanem, 
mistyczną czynnością , doko
naniem wolności. Dlatego nig
dy nie warto się spieszyć. 

DORU(llCZ~ 
KĄdK. 

POec:ucKt 

• Znacznie zmniejszyły się kolejki 
przed polkoWIckim kinem . W przej- PEMPUSZEK· BR6DNY 
klach dostaWIono rozkladane krze- I 
sla. PolkoWlczanle z własnymi krze- Rb::::::''':::::': 
siam I I letakaml mogą II zyć na wej-
ścłe bez kolejki, jeśli znajdzie się je- ltlofuieść Rrymiualnll rr.ffiI!o. 

szcze jakieś wolne miejsce do po ta- fu obcinltady W"'I,\) 
Wlenla krzesla przed samym ekranem. _ ... 
• Czytelnicy skarżą się , te na bojownl- - obcinek V ~ n 
czej stronie jest zdecydowanie za duto A pomy~leć, że czerwiec ~ ~ 
o sporcie. Z my§lą o Nich lo u-wającej był laki dżdżysty. .. c.b_n. CJ {J\ 
olimpiadzie obleC\~emy, te na tc.'J stro- mm 
nie WIęcej o sporcie nie będzie . I Stron\, rcd'guR KJng05l. I M.clek I ._ 

- 3C3rla'~~~- ,- 3C3"la'~~~ 
3.S' ~~D 31S' $oJI ~~lf 
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PROGRAM 
REGIONALNEJ WOJEWÓDZTWA LEGNICKIEGO . . 

PIĄTEK 26.07.1996 ble 21.55 KoJak - serial sensa- 21.00 Panno dziedziczka - sa- na dziedziczko - serial eod. bra-

10.00 Pre>gram dnia 10.05 Blok 
~/nk prod. USA 22.45 Dołlno riol prod. brazylijskiej 21.30 In- ~Illskiel 11.55 Telete st 16.45 
lo e - seriol prod. USA 23.10 formacie Nl- wydanie główne Powitanie 16.50 Blok filmowy dla 

Almowy dla dziecl- pow!. 10.50 Informacle TVl - wyd. wiecz. 21.50 Gość TVl 22.05 Syreny- dzieci 17.45 Informacle TVl-
Opinia (P)u(B)liczna 10.55 Infor- 23.25 Strefa Tańca - lista prze- serial krrminal7e prod. USA wyd. pop. 18.00 WI,:tnlarkl-
mocie TVl 11.10 Gość TVl 11.25 bojów muzyki młodzieżowel 22.55 Dolino Lo ek - serial oby- seriol crOd. USA 18.45 Opinia 
Panno dziedziczko - pow!. 11 .55 czalowy prod.USA 23.20 InfOr- (P)u(b) lana 18.50 Zniewolone 
Teletekst 16.45 Program dnia NIEDZIELA 21.07.1996 mac~ TVl - wyd. wiecz. 23.35 dusze - pow!. film prod. USA 
16.50 Blok filmowy dla dzieci 

10.00 Program dnia 10.05 Blok 
Play y 00.05 Zakończenie pro- 21.00 Panno dziedziczko - se-

17.45lnFormocje TVl- wyd. pop. gramu rial prod. brazyliisklei 21.30 In-
18.00 WI,inlorkl - serial prod. ~Im0ba; dla dzieci 10.50 Opinia Formacje TVl - wydanie ~ówne 
USA 18.45 Opinio (Plu(blhczno (Plu(b) iczna 10.55 Informacje WTOREK 30.07.1996 21.50 Go'~ TVl 22.05 clga-
18.50 Program publiczny 19.30 TVl - pow!. 11.10 Panna dzie-

10.00 Pre>gram dnia 10.05 Blok 
kąc kSI,~c - film prod. USA 

Romans w Orient Expresie - powt. dziczko 5crsw!. 16.45 Program 3.50 In armacie TVl - wyd. 
~Imu prod.an~ielskiej 21.00 Pan- dnia 16. Blok fil~ dla (łzie- filmowy dla dzieci- pow!. 10.50 wlecz. 00.05 Zakończenie pro-
no dziedzicz o - serial prod. bra- ci 17.35 Czas dla cie ie 17.45 Opinio (Plu(b)llczna 10.55 In- gromu 
zyl~kiel 21.30 InformacjeTVl- ~darzenia Tygodnia 18.00 formacie TVl - pow!. 11.10 Gość 
wy nie główne 21.50 Czas pre- ltiniorkl - serial rod. USA TVl-pow!. 11.25 Panno dzie- CZWARTEK 1.01.1996 
zydentów 22.05 Drogo do 18.45 Ko~ak - powt. 9.35 Stre- dziczka - pow!. 11.55 Teletekst 

10.00 Program dnia 0.05 Blok ~Iazd - film prod. USA 23.35 fa tańca 0.30 ~Szoł aur" -ma- 16.45 Pr<?gram dnia 16.50 Blok 
Informacle TVl - wyd. wiecz. gazyn motaryzacyjny 21.00 Pan- filmowy dla dzieci 17.45 Infor- filmOba; dla dzieci 10.50 Opinia 
23.50 Zakończenie programu no dziedziczko - serial prod. bra- macje TVl - wyd. pop. 18.00 (Plu(bl Iczna 10.55 Informacje 

~skiel 21.30 Wydarzenia Ty- Wltinlorkl - serial !trod. USA TVl - pow!. 11.10 Gość TVl 
SOBOTA 27.07.1996 ~ nia 21.50 Czas dla ciebie 18.45 Opinia IP u(blllczna 11 .25 Panna dziedziczka- pow!. 

10.00 Program dnia 10.05 Blok 
2.00 Colomba - serial krym i- 18.50 Kojak - pow!. 19.40 Ro- 11.55 Teletekst 16.45 Powitanie 

nalnloprod. USA 23.20 Playboy śnij zdrowo - magazyn dla ro- 16.50 Blok filmowy dla dzieci 
~Im0blt dla dzieci 10.50 Opinio 23. Zakończenie programu dzic6w 20.30 Xl - pr~ram mu- 17.45 Informacje TVl- wyd. pop. 
(Plu(bl iczna 10.55 Informacje zyczny 21 .00 Panno zledzicz- 18.00 Wltinlarkl - serial prod. 
TVl 11. 1 O Czas prezydentów PONIEDZIAłEK 29.07.1996 ka - serial prod. brazyl~kiej USA 18.45 Opinio (Plu(b)llczna 
11.25 Panno dziedziczka- pow!. 

10.00 Pre>gram dnia 10.05 Blok 
21.30 InFormacle TVl - wy nie 18.50 Program lokaln~ 19.05 

11.55 Teletekst 16.45 Program główne 21.50 Gość TVl 22.05 ŚCigając księżyC~. il mu fob. 
dnia 16.50 Blok fil~ dla (łzie- filmowy dla dzieci- pow!. 10.55 Zniewolone dusze - klm prod. p'roo. USA 21. Panno dzie-
ci 17.35 Czas dla cie ie 17.45 Wydarzenia Tygodnia 11 .15 USA ( 1934 r.1 23.20 Informacle dziczka· serial prod.brazyltklel 
InFormacle TVl- wyd. pop. 18.00 Panna dziedziczka - pow!. 11 .45 TVl- wyd. wiecz. 23.35 Zakoń- 21 .30 Informacje TVl-wy anie 
Wlęinlarkl -serial prod. USA Teletekst 16.45 Powitanie 16.50 czenie programu glówne 21.50 Gość TVl 22.05 
18.45 Opinio (Plu(blhczna Blok filmowy dla dzieci 17.45 In- Na zachodzie bez zmian - film 
18.50 Program muzyczny 19.20 Formacje TVl - wyd. pop. 18.00 ŚRODA 31.07.1996 prod. USA cz. I 23.25 Informa' 
Drogo do gwiazd - pow!. filmu WI,tnlarkl -serial prod. USA ci - wyd. wiecz. 23.40 Zokoń-
Fob.produkcji USA 21 .00 Panno 18.45 Opinio (Plu(blhczna 10.00 Pre>gram dnia 10.05 Blok czenie programu 
dziedziczko' serial prod. brozy- 18.50 Colom bo -pow!. 20.15 film0b}l; dla dzieci 10.50 Opinio 
lijskiej 21.30 Informacje TVl- wy- Kroniko policyjna - magazyn (P)u(b) Iczna 10.55 Informacje 
donie główne 21 .45 Czas dla cie- 20.35 Przeboje domowego kino TVl 11.10 Gość TVl 11.25 Pan-

o KSIĄŻCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Biblioteka Dziecięco-Młodzieżowa w Polkowicach 

WAKACYJNE PROPOZYCJE NOWOŚCI WYDAWNICZYCH 
KLUB RATOWNIKÓW ZWIERZĄT - wspaniała, nowa seria ksią

żek. Mel FRIEDMAN, Ellen WEISS są małżeńs[Wem i jednocze~nie 
współautorami tych I wielu Innych, popularnych książek dla młodych 
czytelników. Mieszkają w Nowym Jorku z córką Norą i bokserką 
Gracje. W ciągu lat przez ich dom przewinęlo się wlełe zabłąkanych 
ZWierząt. Spotkania te stały się tr6d/em dutej i1o~1 przetyć I do
~Iadczeń. W efekcie czego powstala prezentowana seria. Realia 
poszczególnych tomików są mocno osadzone w rzeczywlsto~1 ame
rykańskiej, jednak wymowa ich jest uniwersalna I przypuszczalnie 
trafi bez żadnych trudn~d takte do poisklego czytelnika. 

• Koci alarm! 
• Niezwyk.ly szympans 
• Konik w naszym domu 

Cztery dZiewczynki; fIlza , Abby, MoUy I Lisa spieszą z pomocą 
ZWierzętom . Roztaczają opiekę nad porzuconym w nawal nicę kocia
kiem, którego opiekunka zachorowała. Występują tet w telewizji 
oddzlałYWUjąc na opinię w celu zjednania zwolenników na rzecz 
schroniska dla zwierząt i zakładają tytułowy Klub Ratowników. 

Następna opowieść jest o dwuletnim szympansie wyuczonym 
języka migowego. Ma on tranć do ZOO, gdZie prawdopodobnie 
zostaną zaprzepaszczone jego niezwykle umJejętno~i. Rzecz jasna, 

rezolutne dziewczyny walczą O sce w waszym domu i sercu nle
miejsce dla niego w specjalnej jedno bezdomne zwierzę. 
stacji dla małp, poddawanych 
szczególnej I specyficznej opiece. 

Trzeci tomik opowiada o 
kucyku porzuconym przez nie
uczCiwych przedsiębiorców, 
którzy zbiegli przed ~Igającymi 
ich wierzycielami. Dziewczyny 
ukrywają końskiego malucha naj
pierw w spiżarni , potem w la
zience domu Abby. Determina
cja ratowniczek sprawia, że mały 
Pegaz odnajduje w końcu swoje 
miejsce na ziemi. 

Można tym ksiątkom przy
znać nieprzecenioną wart~ć; NIE 
NUDZĄ. A przy okazji mówią o 
życzllw~cl , odwadze, konlecz
no~c i niesienia pomocy. Mote po 
tejiekturze wywalczy sobie miej-
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Sonda .Gazety" 
Letnie Igrzyska OllmpIjskie w Atlancie rozpoczęły sIę nie

spełna tydzień temu. Polskę reprezentuje 168 zawodników 
rotnych dyscyplln. XXVI Ignyska jak na razie są pełnym za
skoczeniem dla wszystkich Polaków. Wszyscy UczyWmy na 
medale jednak nikt się chyba nie spodziewał, te zdobędziemy 
je jut w pierws~ch dniach ollmpłady. Złoto i brąz Renaty 
Mauer za strzelanie z karabinka pneumatycznego, następnie w 
dtudo Paweł Nastu1a, potem zap~nicy Ryszard Wolny, An
drzej Wroński i Włodzimierz Zawadzki. W sumie do ~rody 
Polacy zdobyU pi~ złotych medali, dwa srebrne i dwa brązo
we. O to czy polkowiczanie spodziewaU się takich sukcesów 
polskiej reprezentacjI oUmpijskiej zap~my podczas sondy 
uUcznej. 

Zapatrzeni 
i zaskoczeni 

Krystyna i Zbigniew Gra
barkiewiczowłe - jeste~my 
bardzo mlle zaskoczeni osiągnię
ciami polskiej kadry. Llczyli§my 
na to, że reprezentacja zdobę
dzie tak znakomite trofea, ale 
nie sądzill§my, że nastąpi to tak 
szybko I w takiej i1o§cl. Mamy 
nadzieję, że na kolejne sukcesy 
nie trzeba będzie długo czekać. 

Stanisław Michalski, szty
gar - Nie spodziewałem się, t.e 
zdobędziemy w tak krótkim cza
sie tyle medalI. SądzUem, że bę
dzie znacznie gorzej. 

Marian Biernackł, emeryt 
- Ja równlet. się nie spodziewa
łem. Nie Interesuję się sportem 
na tyle aby mieć swoje zdanie 
na temat sukcesów Polaków ale 
jest bardzo przyjemnie posłuchać 
o sukcesach naszej reprezenta
cjI. Aby zdobyć tyle medali mu
sieli się starać i dać z siebie wszy
stko. 

Marek Abramowicz. refe
rent - Co sądzę? Na pewno te 
Igrzyska są lepsze dla Polaków 
od poprzednich. Dowodzi tego 
Uo§ć zdobytych do tej pory me
dali. Nie ~edzę samych Igrzysk, 
ale oglądam rót.ne dzienniki In
formacyjne. Mam nadzieję, że 
zdobędziemy jeszcze medal w 
boksie. 

Roman NakonIeczny, gór
nik - Choc interesuję się spD
nem, nie mam czasu na to aby 
oglądać igrzyska w Atlancie. 

Zbigniew Więcek, zbrojarz 
- Nigdy w tyciu nie spodzie
wałem się, t.e nasza kadra może 
zdobyć tyle medali w tak krót
kim czasie. Oczekiwałem meda
li, ale nie spodziewałem się, t.e 
będzie at tyle złotych. To jest 
coś niesamowitego! Oglądam 
Igrzyska I my~ę, t.e będziemy 
mI~ Jeszcze sukcesy, mot.e w 
kajakach I skoku wzwyż. 

Maria Gadowska, gospody
ni domowa - Nie spodziewa
łam się tylu medali na letniej 

olimpiadzie. Będąc gospodynią 
domową §Iedzę na bieżąco wy
darzenia w Atlancie. jeszcze nig
dy nie zdobyli§my tylu medali 
na raz. Mam nadzieję, że będzie 
jeszcze medal w boksie. 

Adam Łoś, technik budow
lany - jestem teraz na urlopie i 
mam dużo czasu więc oglądam 
Atlantę nawet do pó:tna w nocy. 
Sukcesy są niespodziewane, ale 

. tym bardziej dla nas radosne. 
Ostatnio przecież o Polakach nie 
było zbyt dużo słychać, aż tu 
nagle cały ~wlat na nas patrzy, 
bo zdobywamy złote medale. 
Zaczęło się od strzelania, potem 
dżudo i zapasy. Uważam, że je
szcze jest szansa na kolejne lau
ry, trzeba cierpliwie czekać. 

Małgorzata Magowska, re
porterka Telewizji Kablowej -
Spodziewałam się. że zdobędzie
my medale w dżudo I zapasach. 
jestem zawiedziona, że nasi pły
wacy nie zdobyli żadnego me
dalu nawet brązowego. Mam 
nadzieję, że po medal sięgnie 
jeszcze Artur Partyka. 

Leon Chcomczuk, górnik 
strzałowy - Sam jestem sportow
cem I to co się do tej pory wyda
rzyło w AlianCie jest wspaniałe. 
Powiem szczerze, że Interesuję 

się na bieżąco poczynaniami na
szych zawodników i spodziewa
łem się tak wielkich sukcesów. 
Bardzo liczyłem na Mauer, prze
cież ona strzelała w pucharze 
~Iata I wygrała cztery puchary 
pod rząd. Te Igrzyska pokazują, 
że nasi sportowcy są doskonale 
przygotowani, co wskazuje na 
to, że przez ostatnie cztery lata 
w sporcie zrobUi~my bardzo duże 
postępy. Po zdobytych już me
dalach czekam jeszcze na lekką 
atletykę. W skoku wzwyt. siedzi
my I bet. srebra nie powinniśmy 
wrócić. Co dalej? To trudno po
wiedzieć tych dyscyplin jest tyle, 
t.e trudno je wszystkie wymie
nić. 

Piłkarskie nowinki 

Stanisław Kumik Objął od 
16 lipca obowiązki trenera pierw
szego zespołu Górnika Polkowi
ce. Nowy trener wcześniej pro
wadził zespoły Chrobrego Gło
gów, Kuźni Jawor oraz współpra
cował z Zagłębiem Lubin. Nowym 
kierownikiem drużyny został Ma
riusz Jurak. 

••• 
W podstawowym składzie 

pierwszego zespołu Górnika Po
Ikowice, liczącym 18 zawodni
ków, pojawiły się nowe twarze. 
Są nimi Krystian Boczek (powrót 
z wojska). Adam Małucki (Chro
bry Głogów), Waldemar Romać 
(Zagłębie Lubin), Adam Łazarz 
(Miedź Legnica) oraz Walczak (Za
met Przemków). 

••• 
22 lipca drugoligowy Chro-

bry Głogów rozegrał ostatni mecz 
kontrolny przed zblitającą się je
sienną rundą piłkarską. Ich prze
ciwnikiem był Górnik Polkowice. 
Mecz zakończył się druzgoczącą 
poratką gospodarzy 1:8 (0:5). 
Bramki dla Górnika zdobyli: Pro
kop (3) oraz po jednej Zaraza, 
Bugaj, Majewski, Hańczyn I Żmi
jewski. Górnik zagrał w składzie: 
Poczta (Biały) - Małucki, Malaw
ski, Romać, Zaraza, Łazarz, Bu
gaj (Żmijewski), Prokop (Hań
czyn), Walczak (Majewski), Kar-

melita i Rybitwa. W tym spotka
niu po raz pierwszy w ataku za
grał Jan Poczta . 

••• 
23 lipca 18 osobowa grupa 

piłkarzy Górnika Polkowice wyje
chała na zgrupowanie do Lwów
ka Śląskiego. Podczas tygodnio
wego obozu zaplanowali rozegra
nie kilku spotkań kontrolnych . 

••• 
Od nowego roku szkolnego 

wznawia swoją działalność piłkar
ska szkółka Piotra Wójcika. Od 
2 września zajęcia rozpoczną 
młodzi adepci pilkl notnej w wie
ku od 7-10 lat. Jednocześnie 
przyjmowane będą zapisy chłop
ców rocznika 1985. Trenera I 
selekcjonera tej grupy czeka więc 
dodatkowo trudne zadanie, po
niewat najlepsi zjego podopiecz· 
nych grać będą jut w lidze tramp
karzy. Zapisy przyjmuje sekreta
riat KS Górnik Polkowice, tel. 45-
15-78. 
Przy okazji Piotr Wójcik składa 
serdeczne podziękowania spo
nsorom, dzięki którym ta naj
młodsza sekcja piłkarska pozy
skała nowe piłki I siatkI. Pomoc 
okazali PPHU Janusza Isztwana, 
PHU S.c. Pośpiech·Okay oraz An
drzej Woźniak. Do podZiękowań 
dołącza się takie redakcja spor
towa Gazety. 
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• W lipcu tego roku mija wt. 
'nie dzlesl,6 lat pracy trene,. 
sklej Roberta Pierzchały, tren .. 
ra polkowlekich oszczepnlk6w I 
kulomlot6w. Gdzie I Jak ro~ 
cz'" si, Twoja kariera? 
- R. Pierzchała: - Wszystko za
częło się w lubińskim Zagłębiu, 
gdzie wła~nie dziesięć lat temu 
tworzona była sekcja lekkoatle
tyczna. OjcieC lubińskiej królowej 
sportu Bogdan Kuszczak ~cią
gnął mnie z Polkowic, gdzie nie 
było w tym czasie warunków do 
pracy. Brakowało po prostu ~re
dnich szkół, a zatem I młodziety, 
z którą motna było rozpoczą6 
przygodę sportową. W Lubinie 
zacząłem pracę w Technikum 
Górniczym a równolegle treningi 
z młodzikami w ZagłębiU. Efek
tem mojej rocznej pracy były jut 
dwa złote medale na mistrzer 
stwach Polski młodzików i rekord 
Polski w pchnięciu kulą. 
• Mimo to wróciłeś do Po

Ikowic. 
- R. Pierzchała: - Rzeczywiście 
szczęście nie trwało zbyt długo. 
Po zdobyciu 12 medali na mi
strzostwach PolskI, lubIńską 
sekcję rozwiązano. Stało się to 
po części za sprawą startującej 
w barwach ?ggłębia Lubin Re
naty Katewlcz, rekordzistki Pol
ski w rzucie dyskIem, która z 
wynikiem 63, 70 m, nie została 
zakwalifikowana na Igrzyska do 
Barcelony. W ramach pólniejszej 
retorsji, jeden z tamtejszych 
działaczy rozwiązał sekcję pa
dając jako powód... przyczyny 
ekonomiczne. Ciekawostką jest, 
te w roku bietącym ta sama 
Katewlcz rzuciła tylko 62,22 
metry i pojechała na Olimpiadę, 
tyle, te jut reprezentując barwy 
Innego klubu. 

Po powrocie do Polkowic 
przyjęto mnie do miejscowego 
-Orła -. Po zdobyciu przez Marka 
Stolarczyka tytułu mistrza Polski 
w rzucie dyskiem ' wynikiem 
59,12 m., rozwiązano ze mną 
umowę o pracę. Powód stary jak 

Rozmowa 
~wlat... brak ~rodków flnanser 
wych. Po półrocznym zasiłku dla 
bezrobotnych, ponownIe otworzy. 
ła się motliwoś6. Tym razem w 
polkowickIm GórnIku, dokąd prze
nIesIono sekcję lekkoatletyczną. 
Tu przyszły kolejne sukcesy. W 
sumIe było to 29 medali (Karol 
Radzińskl, Tomasz Radziej, Ire
neusz Karasińskl, Marek StoIar
czyI< i Rajmund Kółko), w tym 
siedem złotych oraz udział Kara
sińskiego w mistrzostwach świa
ta juniorów w Plowdiw w 1989 
roku. Zresztą przez cały czas była 
I jest to cudowna praca z młer 
dzletą. Szczególnie dawało się 
to odczu6 na początku pracy w 
SP-4, gdzie dzięki zrozumieniu 
dyrektorki Kich-Wiśniewskiej pra
ca dawała mi satysfakcję. W tej 
chwili jest grupa dziewcząt i 
chłopców, z którymi nalety wlą
za6 dute nadzieje, szczególnie z 
Łukaszem Hańcem, który w tym 
roku osiągnął najlepszy wynik w 
oszczepie w kategorII młodzików 
- 49 metrów. 

• Zbliiają si, mistrzostwa 
Polski młodzik6w. Czy sympaty
kom polkowickiej lekkiej atl .. 
tyki przyniosą one wiele powo
d6w do satysfakcji. 
- R. Pierzchała: - Do rozpoczęcia 
tej Imprezy pozostało niewiele 
czasu, /;Jowlem MP odbędą się 
jut 29 września w Krakowie. Przy
gotowujemy się do tego startu 
od dawna I bardzo solidnie pra
cujemy. My~/ę, te 3-4 osoby mają 
ogromne szanse na awans do 
finału. Tak, jak powiedziałem 
wcześniej - dobre strony tej pra
cy, to zdolna polkowlcka młer 
dziet. Są jednak I szare strony. 
Praca z najmłodszym pokoleniem 
wymaga ogromnych nakładów fi
nansowych. Uwatam, te je~1I 
miasto chce widzie6 efekty tej 
pracy, musi zrozumie6, te jedną 
z podstaw dobrych wyników są 
pieniądze. Przykładem jest Raj
mund Kółko, z którym przygoter 
wanla przedolimpijskie rozpoczą
łem, ze względów technicznych, 

Pokłosie sezonu ogórk~wego 
Sezonem tym jest niewąt

pliWie okres urlopowy, do które
go mają prawo także nauczy
ciele. Problem jednak w tym, 
Że w tak zwanym międzyczasie 
miały miejsce Imprezy sporter 
we, z których niestety nie mamy 
ŻadnYCh InformaCji, ponieważ 
opiekunami drutyn uczestniczą
cych w tych Imprezach są nau
CZYCiele wypoczywający aktual-

nie na urlopach. Jedną z takich 
imprez były młodzieżowe mi
strzostwa Polski w baseballu w 
Rybniku. W zawodach tych ucze
stniczyła reprezentacja Polko
wic. Mamy nadzieJę, że po po
wrocie z urlopu pana Łabudzlń
skiego, trenera naszych ~pał

karzy', będziemy mogli przeka
zać nieco więcej danych l tej 
Imprezy. 

tygodnia 
dopiero w marcu. Obaj jesteśmy 
przekonanI, te mogły przeblega6 
jeszcze lepIej. 

• Dlaczego swoje zaintereso
wanie sklerow.' wła'nle na 
le kk .. atletyk,? 
- R. Pierzcha/a: - MImo, te od . 
dzIecka trenowałem clętary, to 
jednak rzucałem wszystkim czym 
się dało osiągając oczyw/~cie 

amatorskie wyniki. W oszczepie 
miałem 54 metry, a w dysku 42 
metry. Dlaczego lekka atletyka? 
Treningi tej dyscypliny są bardzie} 
urozmaicone od ciętarów. Poza 
tym jest piękno ruchu, złotoność 
techniki I rótnorodność parame
trów. Te uzasadnienia przyszły po 
pewnym czasie. Po ukończeniu 
AWF długo zastanawiałem się co 
trenowa6. Myślę, te duty wpływ 
na ostateczną decyzję miała pra
ca z dziećmi i młodzietą. Począt
kiem był 1980 rok i polkowicka 
-dwÓjka-o 
• Jak oceniasz dzisiejszy po

ziom polskiej lekkiej atletyki? 
- R. Pierzchała : - Były czasy, kie
dy o polskiej królowej sportu 
mówiło się duto, gło~no I der 
brze. Dzisiaj jest zupełnie Ina
cze). KrzyWa wyników poszła zde
cydowanie w górę, do której pol
skie wyniki mają niestety długą 
drogę. Przyczyn osiągania dosker 
nałych, światowych wyników jest 
wiele. Między Innymi wkroczyło 
dozwolone wspomaganie farma
kologiczne oraz integracja do 
wnętrza ludzkiej komórki. W Sta
nach Zjednoczonych korzysta sIę 
np. z medycyny kosmicznej. Zna
ne są efekty współpracy Boby 
Kersay'a z NASA przygotowują
cego amerykańskich sportow
ców. Dołączenie do światowej 
czołówki sprawia wielu polskim 
sportowcom, jak widzimy, jeszcze 
wiele kłopotów ... 
• ... w przeciwieństwie o 

Rajmunda Kółko, kt6ry w tym 
przedOlimpijskim okresie trzy
krotnie uzyskał minimum olim
pijskie. Jak to si, stało, ie nie 
ma go w Atlancie? 

- B. Pierzchała: - Nie zamIerzam 
podwatać decyzji U;zędu Kultury 
Rzycznej, czy PolskIego Komlta- ' 
tu OlimpijskIego. AnalizUjąc jedr 
nak postępowanie Innych Pol
skIch Zwlązk6w odnoszę wrata
nie, te one potrafią walczy6 o 
zawodnlk6w. Najlepszym dower 
dem na to są tzw. dzikie karty. 
Proszę wziąć pod uwagę dla przy. 
kładu Polski ZwIązek Pływacki, 
który wysyłając zawodnika na 
Olimpiadę z góry zakłada mniej 
więcej 20 miejsce. Polski Zwią
zek Lekkie} Atletyki bardzo re
strykcyjnle podchodzi do wysyła
nia polskich lekkoatletów. To py
tanie powinno być skierowane do 
sterników polskiego sportu, a nie 
do mnie. 
• Kiedyś panowało przekona

nie, fe dfentelmeni nie rozma
wiają o pieniądzach. Dziś jest 
zupełnie odwrotnie. A zatem, 
czy są środki na przygotowanie 
Rajmunda Kółko do walki ze 
światową czołówką? 
- R. Pierzcha/a: - Są pewne de
klaracje ze strony burmistrza 
Stańczyszyna pozwalające tywl6 
nadzieje na uruchomienie środ
ków finansowych. Jakle będzie 
przełotenle na konkrety loba
ezymy. Nalety przypuszcza6, te 
po spotkaniu, jakie miało miej
sce 5 lipca w Urzędzie Miasta, 
ludzie bezpo~rednlo odpOWie
dzialn/ la sport w tym mle~cle 
spowodują odpowiednie wnioski 
do Zarządu Miasta o dotacje. 
Osob/~cie jestem przekonany, te 
Rajmunda sta6 na podjęcie wal
ki ze ~wlatową czołówką. Poza 
tym, pomoc finansowa zwróci 
się w postaci promoc}/ miasta 
na sportOWYCh arenach Europy 
I świata. Natomiast na wyniki, 
jak sądzę, nie trzeba będzie dłu
go czekać. 

• Z okazji jubileuszu 1G-lecia 
pracy trenerskiej, pozwalam so
bie tyczyć Tobie i Twoim podo
piecznym wielu sukces6w na 
arenach sportowych i w tyciu 
osobistym. Dzi,kuj, za rozmowę: 

Rekreacja nadmor!?ka 
Z inicjatywy gwna pedager 

gicznego Szkoły Podstawowej nr 
2 na obozie rekreacyjnersporter 
wym w Ustroniu Morskim przeby
wala 24 osobowa grupa miodzie
ty. Podczas dWutygodniowego po
bytu (29 czerwca do 12 lipca) 
młodzież uczestniczyła w licznych 
Imprezach sportowych. Między 

innymi wzięli udział w turnieju mini 
piłki nożnej I piłki siatkowej. W 
Ich pamięci pozostaną wrażenia 
z festynu sportowo-rekreacyjnego 
neptunaIII, konkursu wakacyjnej 
fryzury I makijażu. Głównym mer 
torem napędowym dwutygodnier 
wej frajdy nadmorskiej był Cze
sław Dziatkiewicz. 

Kolumnę sportowq rellllguje Aruln:ej Lecb - tel: 48·12-90 
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BARAN 
Ten tydzień mo~ stać Ciebie okaztą do 
przeprowadzenia w tyCiu. Zde-
cyduJ, co chcesz I r6b to. Samo 
mystenJe nle czeka CI~ wspa-
nlała poznać kog~ kto 
ma szansę stać sl~ przyjacielem na dobre I 
~e.~osp~wać . . 

BYK 
NaJbllt5zy okres zapowiada sl~ ~ ciekawie. 
Wlele spraw potoczy z Twoimi plana-
mi o Ue nle Ich biegu. 
Clerpllwo~ I post~powanlu 
zdzIalatą wl~ej szarpanina. Pod 
kOnlec tygodnia otrzymać wladom~ do-
ty~Cł pracy. 

BLIŹNIĘTA 
Twoja energia I ch~ poznawania §Wlata mogą 
zaprowadzić Clę tera;ww nle nie znane rejo-
ny. JeSli planujesz , nie zostawiaj nie 
załatwionych spra . dniem będzie 
dla Ciebie czwartek li Twoje szanse na 
osillgnięcle celu, g od dawna dl\tysz. 
Zadbaj jednak o swoje zdrowie. 

RAK 
'łYdzień d~ pracowity, ale bardzo udany pod 
względem kontakt6 I' nnych I towarzyskich. 
Kt~ mote poprosi z o maili przyslugę. 
Motesz pomóc, ale na siebie caleJ odpo-
wledzjal~ za je . Wpllltek motesz 
spodziewać się od z daleka. To czas na 
wspomnienia. 

LEW 
'łYdzień bez wlę,kszych wvlda~zeń I szaleństw. 
Jestl jestd postaraj 
się sposób na re-
laks I samotny spacer 
lub CI przyjemn~. 
Nie poddawaj sl~ Wkrótce spra-
wy u104 się po Twojej mySll. 

PANNA 
To będzie zupelnie szalony tydzień, mote nawet 
jeden z naJdziwnJejs w Twoim tyciu. Spo-
tkać Clę teraz może podzlanek I poczu-
jesz, :te §WIat nie Jak SlIdzild. Dosko-
nale porozumienie z m sprawi, :te spę-
dzicie szalony wiecZÓr tylko we dwoje. Zadbaj o 
odpowiedni nastr6J. 

WAGA 
Twoja ochota m6wlenia prawdy za wszelą cenę 
mote przysporzyć CI t z trochę k1opot6w. Nie 
zawsze trzeba wali prosto w oczy. JeS11 
masz w pewnej , pozw6l sytuacji 
rozwijać się wla . , a zobaczysz, te 
mo:tesz wl~eJ zys ę oczekuj zapro-
szenia na Imprezę. 

SKORPION 
Dobry tydzień na wakacyjny wyjazd. Potem spra-
wy zawodowe Ciebie watniejsze. 
Szykują się pewne Ola Ciebie korzystne, 
ale nie zaszkodzi b na miejscu. Na razie 
zrelaksuj się I za swoich problemach. 
Wypoczęty, będziesz ~ więcej energU do dzia
łania. O to przecież chMzl. 

STRZELEC 
Jeste~ na najlepszej drodz do przeprowadzenia 
zasadniczych zmian o tyelu. Motesz li-
czyć na pomoc warunkiem, ~ 
będziesz calkowlcle . Unikaj klarnst'w I 
podw6JneJ gry. Kon godnia zapowiada się 
rewelacyjnie. Poz na odrobln~ szaleń-
srwa, ostatecznie SlI wakacje. 

KOZIOROŻEC 
Wakacyjna przygoda. kt6. motesz teraz przeżyć 
ma szansę stać się ęcel, o Ue będzie CI 
na tym naprawdę za ' Wiele zaleteć będzie 
od Ciebie. Twoje wanle powinno być 
prawdziwe. lepiej ć znaJo~. nit uda-
wać. Potem trudno zle . uwolnić się od 
związku. Przemyśl to dobrze. 

WODNIK 
Przed Tobą mogli pojaw 
przeszkody. Będziesz 
wiele spraw w jed 
wniosku, że sam n 
nujesz dzlalanle. 
stklm szybciej nit 
wyjedt poza miasto. 

się jakieś krótkotrwale 
lal być mo:te załatwić 

le I możesz dojść do 
. Je$ll jednak zapla
porać się ze wszy

sobotę zrelaksuj się, 

RYBY 
Twoja niespotyta energia mote teraz nieco przy-
tlaczać otoczenie. tryskać pomysłami 
dosłownie w Wykorzystaj nada-
rzaJące się nikogo. by 
robll to samo. szansę. by 
przetyć c~ zupełnie To mote być 
przygoda na cale tycie. 

Krzyżówka 30/96 
POZIOMO: 
1) wiano 
6) tłuszcz ze śmietany 
9) kinetyczna lub 

potencjalna 
10) kozodój 
11} kolejny gazety 
12} specjalista walczący z 

rakiem 
13) Smok z Komodo 
16) duta serweta na stół 
19} grał go Donald 

Sutherland 
22) protestancki ksiądz 
23} .... na lenJwych 

Chłopców· 

24} popularna piosenka 
25} stolica Hiszpanii 
26) stolica starorzymskiej 

Cyrenajki 
27} tona Mahometa 
30) potarna lub miejska 
33} serdeczny lub 

PIONOWO: 
1} potrawa z rytu 
2} trzecia epoka ery 

paleozoicznej 
3} jaszczunka chodząca 

po ścianach 
4} odmiana polichlorku 

winylu 
6} tropikalny owoc 
7} starotytne państwo w 

MezopotamII 
8} zarys, szkic 

14} odmiana czerwieni 
15) tętnica 
17} R6 to .paluszek· 
18) szata 
19) grecka wyspa 
20) symbol władzy 

królewskiej - kobra 
sprętona do skoku 

21) część okrętnicy 
28) w zeszycie do 

ciagram krzyżMi) naiety ptleslat na wskazujący 
36} lek stosowany w 

uzaletnlenlu 
alkoholowym 

37} podpora 

matematyki (wspak) 
29} operacja 

Iwde pocDwtj na adr. redakcji do dnia 7 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiązanie 
krzyż6wId jłet ksl4ib ufundowani ptlez reclakcił Gazłty PoIkowIc:kiaj. 
~nIt krzytówkJ z Oezety PoIkowIddII a/łe.POZ/OAłO; 1Ikan, sagan, ametyst, 

tokał, rybak. Eut., krzem, skepa, taksa, obraza. lewica, tycie, skut .. , Jodyna, astma, lnaci, 
., 1lPnak. dotyk. iyika, rudnica, kI*Ia, derma. PiONOWO. antyk. Kuklz, najem, pestka, 
cytrus, *-. gable, NokIa, Rublkon,lłastor, kowadlo, Tatra, kaeM, aleja, szpada, menhir,lndyk. 
Antlk. Itkra, sklad, pożar, liana. 

Nagrodt za prawidłowe rozwląznle ktzyt6wld 28196 wylosowała JadwIga Ubysz zam. przy 
~. ~0Włj w Chocianowie. Po odbl6t nagrody prosimy zgloslć sił do siedziby rldakql. f 

38} coś olbrzymiego 
39} imię męskie 
40} naród 
41) system wczesnego 

pstrzeganJa 

tl 

30) z wodą sodową 
31) do rysowania na 

tabliczce 
32} dawniej mielIły zbote 
33) figiel 
34} Frederlco Gracla .. , 

poeta hiszpańSki 
35} rarytas 

Adra redakcJI: 59-320 PoIkowIee, ul. Górna 3/3, telJfax 45-10-13. 
Wydllwce: CPI ProMedia sp. z 0.0. Red8gule ze.póI w akładzle: Oariu$ZSekula ~M1. nacz.), Piotr Kraiewskl, Andrzej Lech (tel. 481290), 
Urszula Romaniuk-Kowalska S .... wapólpracuJII: Jolanta Szpilska. Skłild kom erowy: własny. Druk: O ... Lubin, tel. 076441297. 
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